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PARALYMPICS 2012. Vid Paralympics 
i Peking för fyra år sedan hade hon 
matchboll till semifinalavancemang. 
Då blev det tårar av besvikelse. I 
London 2012 blev det återigen tårar. 
Skillnaden var en guldmedalj. Anna-
Carin Ahlquist satte bordtennisen 
i mediafokus under sina dagar i 
London där hon gjorde processen 
kort med motståndarna. Fortfar-
ande har hon inte riktigt förstått vad 
hon ställt till med utan måste ibland 
plocka fram och titta på sin medalj.

FRAMGÅNGSRIK BOSS.
ITTF:s president Adham 
Sharara har lyckats skapa 
stor ekonomi av bordten-
nisen. ITTF:s nettobudget 
är idag tio miljoner. Dollar.

NEDSLAG I SERIESYSTEMET.
Hur ser det ut i Ovansil-
jan? Vilka lirar i IFK Visby, 
Skurup och Djurgården? 
Och varför heter Peng Da 
BTK som de gör?

”CHIPPEN PRATAR”.
Det finns stor talang i 
svensk ungdomspingis 
enligt Thomas von Sche-
ele. Samtidigt finns det 
också saker att förbättra.

KANSLIET TILL KÖPING 2014.
Med siffrorna 6-2 röstade 
SBTF:s styrelse för en flytt 
av kansliet till Köping. 
Flytten skall vara genom-
förd 1 juli 2014. 

BAKOM VARJE STARK MAN…
I Åsa IF spirar framtids-
tron. Nyckeln är att se 
varje individ och därefter 
skapa så bra förutsätt-
ningar som möjligt.

ZHANG XIELIN – LEGENDEN.
Jens Fellke har mött man-
nen bakom ett av världens 
genom tiderna fram-
gångsrikaste landslag – de 
kinesiska damerna.

PUSSLET PINGIS.
Vill du vara både stark och 
snabb vid bordet krävs god 
grunduthållighet. I denna 
artikel ges en mängd hand-
fasta tips kring detta.

FOTOGRAFENS DRÖM.
Ronald Eek gick på en 
match i Pingisligan och 
blev fast. Nu har han star-
tat en facebookgrupp där 
ett gott skratt utlovas.

Tårar igen
– nu av glädje

OFFICIELLT ORGAN SVENSKA BORDTENNISFÖRBUNDET NR 5/2012 • WWW.SVENSKBORDTENNIS.COM

FO
TO

: R
O

N
A

LD
 E

EK



SILVER LINE – finns i två olika modeller
ALL WOOD – för maximal känsla

CARBON – för maximal fart           

facebook.com/yasakatabletennis
www.yasakatabletennis.com

RAKZA
RAKZA 9 – för maximal fart
RAKZA 7 – för maximal skruv
RAKZA 7 Soft – för maximal känsla

FINNS
NU IBUTIK!

SUCCÉN

FORT-

SÄTTER!

Med lanseringen av SILVER LINE erbjuder Yasaka en mycket attraktiv design 
i kombination med spelegenskaper i toppklass.
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I förra numret belyste jag bordtennis som den ideala idrotten sett ur 
ett ”life long” perspektiv, en idrott som ger god mental och fysisk 
hälsa hela livet.

Ytterligare exempel på detta fick vi nu i september genom att följa 
Paralympics. Förutom den spänning och dramatik vi fick se så upphör 
jag aldrig att imponeras av den livsenergi och vilja att aldrig ge upp 
som deltagarna i Paralympics visar.

Ett stort grattis till alla bordtenniskämpar i Paralympics och en extra 
ros naturligtvis till medaljörerna med guldmedaljören Anna-Carin 
Ahlquist i spetsen. Det guldet gav extra lyskraft. Vilken PR bordten-
nisen fick genom Paralympics. Än en gång en mycket tydlig signal, 
mycket tyligare kan den inte bli; satsar man på bordtennis så får vi i 
alla avseenden friskare och levnadsgladare människor.

Många av dem som deltog i Paralympics är redan med i SBTF:s 
klubbverksamhet, men visst borde vi snart kunna säga att alla som 
spelar bordtennis, oavsett ålder eller fysisk förmåga, skall finnas i vår 
verksamhet. Vi har redan fattat principbeslutet. Nu gäller det bara att 
effektuera det också.

***
Efter OS – inte minst efter att ha sett den unika dokumentären 

”Bragden” om när Sveriges bordtennisherrar raserade den kinesiska 
muren i Dortmund – kommer den ständiga frågan: När kan Kina åter 
besegras? Ingen har gjort det sedan Kuala Lumpur 2000, då var det 
också Sverige. Vad kan vi lära av Kuala Lumpur och ”Bragden” 1989. 

Mina lärdomar är att vi hade väl utbildade förbundskaptener och 
tränare, som hade god kunskap om vad som krävdes för att bli inter-
nationell elit. Tränare som vågade sätta höga, men realistiska mål och 
motivera ett antal spelare att försöka nå de målen. Man måste ha flera 
duktiga spelare, i forskningssammanhang brukar man kalla det en viss 
minsta kritisk massa, åtminstone 6-8 individer som alla är motiverade 
att bli internationell elit och som kan sporra och inspirera varandra. 
De spelarna måste ha en bra träningsmiljö och de måsta träna mycket, 
minst lika mycket eller helst mer än de i världstoppen. Sedan måste 
man också ”orka förlora” utan att tappa fokus på att man ändå kan bli 
allra bäst. 

Har vi inte de förutsättningarna i dag också? Jag tänker på de spela-
re som är födda 1991 och yngre. Jag tänker på dem som leder vår 
pingisutveckling i dag. Har vi sämre förutsättningar för träning än 
vi hade för dryga tio år sedan? Knappast. Visst har vi väl lika duktiga 
ledare och tränare nu som då, som kan stimulera 
och motivera våra unga lovande spelare till att 
träna och bli bäst i världen och tala om vad som 
krävs för det?

Vi har minst lika goda förutsättningar som vi 
hade i mitten på 80-talet för att så småningom bli 
världens bästa och blir vi det inte om tio år så är det 
i alla fall inte för att förutsättningarna saknats.  n

Vad kan vi lära oss av ”Bragden”?

WALTER RÖNMARK

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet

Idrottens Hus, 114 73 Stockholm
Tel 08-699 60 00 vx

• INTERNET:
www.svenskbordtennis.com

• ANSVARIG UTGIVARE:
Ingmar Nygren-Bonnier

08-720 39 01

• REDAKTIONEN:
För att komma i kontakt med redaktionen 

sänd oss ett e-mail på adress:
pingis@bordtennis.rf.se

David Gustafsson, chefredaktör,
tel: 08-699 63 52, 0767-77 04 77,

e-post: david.gustafsson@bordtennis.rf.se
Örjan Westberg, redaktör

tel: 08-699 63 54, 0708-62 73 04
e-post: orjan.westberg@bordtennis.rf.se

Thomas Buza, redaktionssekreterare
tel: 035-10 41 53, 0708-72 73 78,
e-post: thomas.buza@teknikfor.se

• ANNONSER:
Leif Johansson

Tel 035-368 70,
e-post: leif@leafguard.se

• TRYCK:
Wikströms Tryckeri i Uppsala

www.wikstroms.se

• ANNONSPRISER 2012:
För fullständig mediainformation med

annonsprislista, kontakta Leif Johansson,
tel: 035-368 70,

e-post: leif@leafguard.se

• UTGIVNINGSPLAN
Nr Utkommer Manusstopp
Nr 1 Vecka 9 10/2
Nr 2 Vecka 17 10/4
Nr 3 Vecka 25 1/6
Nr 4 Vecka 37 20/8
Nr 5 Vecka 43 5/10
Nr 6 Vecka 51 7/12

• PRENUMERATIONSPRIS 2012: 
300 kr/helår (6 nr). Prenumeration görs 

genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Redaktionen för PINGIS påpekar, att tidnin-
gens artiklar och annan text inte nödvän-

digtvis behöver spegla gemensamma upp-
fattning inom Svenska Bordtennisförbundets 

styrelse eller dess kommittéer.

Denna tidskrift är tryckt på ett 
papper som uppfyller kriterierna 

för Svanen-märkning. 
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Uppståndelsen var stor och 
många var vi som charmades av 
den sprudlande göteborgstjejen 
Anna-Carin Ahlquist när hon 
tog guld genom att i finalen i Pa-
ralympics besegra österrikiskan 
Doris Mader med 3-0. Hon gick 
rakt igenom tv-rutan till svenska 
folket och sällan har väl Para-
lympics fått så mycket media-
utrymme som i London, efter ett 
ur svensk synvinkel mycket blekt 
OS.

– Det är givetvis jätteroligt att 
det blev sådan uppståndelse, 
säger Anna-Carin, som dock inte 
märkte av allt ståhej förrän hon 
kom hem.

– Jag har nog fortfarande inte 
landat i det här. Jag får ibland ta 
fram min guldmedalj för att fak-
tiskt förstå att det hänt, säger hon 
med ett karaktäristiskt ”Anna-
Carin-skratt”.

Berättelsen om Anna-Carin och 

Paralympics börjar egentligen 
för nio år sedan då hon drab-
bades av progressiv MS. När hon 
två år senare hamnade i rullstol 
började hon med bordtennis för 
motionens skull eftersom hon 
spelat som ung. Hon lyckades på 
kort tid kvala in till Paralympics 
i Peking, men där blev det stopp 
i gruppspelet trots matchboll 
och en ynka boll ifrån semifi-

nal. Allting kunde ha tagit slut 
där då lusten att fortsätta satsa 
kändes avlägsen. Men efter en tid 
hemma bestämde sig Anna-Carin 
ändå för att satsa vidare, med 
London som målsättning. 

– På VM 2010 åkte jag sedan i 
åttondelen, vilket var en miss-
räkning. Efteråt gjorde jag en 
lång lista till vår coach Daniel 
Ellerman med saker som jag be-
hövde ändra på och förbättra om 
det skulle bli något London. Han 
undrade om jag inte kunde korta 
ner den till några meningar, men 
icke sa nicke. Skulle jag satsa så 
skulle jag genomföra allt på lis-
tan, säger Anna-Carin bestämt. 

Helhjärtade förberedelser
Inför London förberedde sig 

Anna-Carin således minutiöst 
och lämnade ingenting åt slum-
pen. Halvtidsarbetet på Göte-
borgs Handikappidrottsförbund 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: JONAS EKSTRÖMER/SCANPIX, CHRISTINA AHLqUIST

Noggranna förberedelser, fokus på mål och prestation gav utdelning 
för Anna-Carin Ahlquist som vid Paralympics i London tog guld för 
Sverige. Motståndet kördes över utan ett enda tappat set på vägen 
till den allra ädlaste av medaljer.

9-0 i set och varken
prinsen eller brorsan hann med

VILKEN
40-ÅRSPRESENT,
ANNA-CARIN!

GULDSTÖD. Guldmedaljören med 
två av sina största supporters, 
pappa Jan-Owe och mamma 
Ingrid.
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blev till en 25-procentig tjänst för 
att få mer tid för träning. Antalet 
internationella tävlingar drogs 
ner till ett minimum och det blev 
två träningsresor till Kina. 

– I Kina tränade jag mycket 
med stående spelare, vilket 
inte alltid är ett plus eftersom 
vinklarna är annorlunda än mot 
spelar som sitter. Men det passar 
mig väldigt bra eftersom jag får 
ett högre tempo, blir snabbare 
och säkrare.

– På hemmaplan blev det 
mycket träning med pappa som 
genom att ta bollen väldigt tidigt 
efterliknar spelet som blir mellan 
rullstolsburna spelare. Jag har 
också kört en del bollådeträning 
med Marcus ”Magoo” Johansson 
i BTK Linné, säger Anna-Carin.

Botox – på ”fel” ställe
I takt med att sjukdomen för-

värrades tvingades Anna-Carin 

att spela med fasttejpad racket. 
Detta gör hennes prestation i 
London ännu större.

– Eftersom jag var väldigt spas-
tisk i handen sprutade läkarna in 
botox, ett nervgift som skulle få 
fingrarna att slappna av. Men det 
blev inte helt bra för det påver-
kade även handleden. För att få 
racketen att sitta fast ordentligt 
tvingades vi därför tejpa fast den, 
berättar hon.

Redan när Anna-Carin började 
spela bordtennis för funktions-
hindrade och fick klassificering 3 
var hon på gränsen till den lägre, 
och förmodat lättare, klass 2.  
Problemen med handen inne-
bar att hon hade kunnat gå ner 
till klass 2, vilket de flesta utan 
tvekan skulle gjort. Men inte 
Anna-Carin.

– Jag har spelat i klass 3 hela 
tiden, och skulle jag ha en Para-
lympicsmedalj ville jag ha den i 
klass 3. Men jag måste erkänna 
att när handproblemen kom lade 
jag mig på bordet och bara grät. 
Min pappa är dock helt fantastisk 
i de lägena, han hittar lösningar 
och hjälpte mig få fast racketen. 
Jag är mycket tacksam mot både 
honom och mamma som är 
oerhört starka och löser mycket 
av det jag inte klarar själv, säger 
Anna-Carin.

Satsa vidare eller ej?
Framtiden håller hon som bäst 

på att fundera över i skrivande 
stund. Mycket beror givetvis på 
hur kroppen mår. 

– Jag har inte funderat färdigt 
riktigt ännu, vi får se hur det 
blir. VM går i Beijing 2014 och 
givetvis vore det jätteroligt att få 
kämpa om titeln med Li Qian på 

hennes hemmaplan.  
Anna-Carin trodde att hon skulle 
slåss med Li om guldet i London,  
men kinesiskan slogs lite otippat 
ut redan i kvartsfinalen mot den 
slutliga tvåan, Doris Mader.

Hur var det nu med rubriken om 
prinsen och brorsan?

– Prins Daniel var på väg för att 
se finalen. När det ganska tidigt 
stod klart att han inte skulle 
hinna fram i tid fick någon i vår 
landslagsstab frågan om ”hon 
inte kunde tänka sig att lägga ett 
set i finalen” så prinsen skulle 
hinna fram och se slutet, berättar 
Anna-Carin roat.

– Brorsan tyckte alltsammans i 
London gick för fort och att han 
inte fick valuta för pengarna. 
Hans första kommentar vid hem-
komsten var ”nu måste vi sätta 
upp nya mål”. Han har dock inte 
diskuterat det med mig ännu, 
säger Anna-Carin med ett leende. 

Att framgången i Paralympics 
inte gått obemärkt förbi märker 
Anna-Carin på flera sätt. Bland 
annat genom att hennes fören-
ing BTK Linné, till hennes stora 
glädje, har fullsatt i sina pingis-
skolor. Än så länge har klubben 
låtit henne vara ifred och inte 
kommit med några tränarförfråg-
ningar - trots att hon i vårt samtal 
öppnar för en framtid inom trä-
naryrket. Tjejpingisen i Sverige 
ligger henne varmt om hjärtat. 

 Anna-Carins positiva attityd, 
förmåga att prestera som bäst 
när det gäller, styrka att över-
vinna problem i samband med 
sin sjukdom gör att det knappast 
går att finna en bättre lämpad 
tränarkandidat. Hörde ni, GBTF 
och SBTF? n

GULDFOKUS. Anna-Carin Ahlquist servar för guld i Paralympics. Hon 
slapp förväntade antagonisten Li Qian i singelfinalen. I lagspelet blev 
det dock förlust mot Kina tillsammans med lagkamraten Ingela Lund-
bäck efter att Anna-Carin tappat 2-0 i set och 8-5 i inledningsmatchen.



N
är Sharara tillträdde 
fanns ingen Pro Tour, 
ingen Junior Circuit och 
utvecklingsprogrammet 

bestod av några enstaka utbild-
ningskurser. I dag studsar touren 
runt världen, tv-sänds och drar 

in stora pengar via sponsorer och 
tv-rättigheter. Det spelas junior 
circuit-tävlingar 35 veckoslut 
om året och ITTF ger över 100 
utbildningskurser per år.

Listan över imponerande 
utvecklingspunkter kan göras 
längre än så. Men det räcker för 
att visa att när det gäller ITTF:s 

historia så utgör Adham Sha-
rara en skiljelinje. Det finns ett 
före Shararas tillträde och ett 
efter. Man kan ha synpunkter på 
mycket annat som Sharara klub-
bat igenom, till exempel att spela 
med större boll. Fortfarande, tio 
år efter övergången, är detta ett 
samtalsämne som ger spelarna 
på världselitnivå frustrerande 
huvudbry då man hävdar att 
kvaliteten fortfarande inte nått 
upp till den jämnhet i studs 
som 38-millimetersbollen hade. 
Man kan klaga på att han verkar 
bestämma för mycket själv, att 
han emellanåt hamnar i onödiga 
konflikter, till exempel med den 
europeiska bordtennisunionen 
ETTU och att han i alltför hög 
grad prioriterar Asien. Sett till 
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TEXT: JENS FELLKE, FOTO: © ITTF/REMY GROS

När kanadensaren Adham Sharara valdes till president i Interna-
tionella Bordtennisförbundet (ITTF) 1999 hade de fem anställda 
och en nettobudget på 1,5 miljoner dollar per år. I dag är den fasta 
arbetsstyrkan 25 personer och nettobudgeten 10 miljoner dollar. 
1999 bestod ITTF av 170 medlemsländer – i dag är siffran 215. 

Marknadsföring och utveckling
viktigaste frågorna för ITTF:s starke man

OMSTRIDD OCH 
FRAMGÅNGSRIK
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helheten måste man ändå lyfta på 
hatten för Adham Sharara, denna 
högenergiska, briljanta och 
idealistiska ”doer” som skapat ett 
tidigare outnyttjat kommersiellt 
värde av pingisen, som lyckats 
sprida den till jordens alla hörn 
och som höjt bordtennisens 
status så att den numera tillhör 
Internationella Olympiska Kom-
mitténs (IOK´s) favoritsporter.

– Jag har själv spelat bordten-
nis och var till en början verksam 
inom pingisen i Kanada, berättar 
59-åringen Sharara när Pingis får 
en intervju med honom under 
China Open i Shanghai. 1995 
började jag arbeta inom ITTF. 
Mina första uppdrag fick jag av 
svensken Lollo Hammarlund, 
som var vice president under 
Ichiro Ogimura på 1980-talet, 
och som sedan själv var president 
en kort period innan han avled 
1995. Lollo ville att jag skulle ta 
hand om marknadsföringen. Så 
när jag själv valdes till president 
1999 var det naturligt att göra 
marknadsföringen till första 
prioritet.

– På den tiden sponsrades 
bordtennien i huvudsak av 
bordtennisföretag och företag 
som Ogimura hade personliga 
relationer till. Vi var glada om tv 
sände våra större tävlingar men 
vi fick ut väldigt lite av tävling-
arnas egentliga kommersiella 
värde. Därför gällde det att skapa 
fler events och snygga upp dem 
så att inte bara sporten utan även 
förpackningen tilltalade dem som 
bestämde vad som skulle sändas. 
Därför skapade vi Pro Tour till 
säsongen 96-97 och bestämde att 
inramningen med golv och annat 
skulle se likadant ut oavsett om 
tävlingen spelades i Rio, Stock-
holm eller i Beijing.

– När jag övertog presidentska-
pet var detta redan på plats. Då 
gällde det att sälja in koncepet 

till företag som framförallt är 
intresserade av den asiatiska 
marknaden i allmänhet och den 
kinesiska i synnerhet. Efter några 
år startade vi ett särskilt bolag 
för detta, Table Tennis Marke-
ting Service (TMS), som sedan 
starten 2002 letts av svensken 
Anders Thunström. Vi lyckades 
sälja både rättigheter och få före-
tag utanför bordtennissfären att 
satsa rejäla summor. Till exempel 

Volkswagen och det tyska storfö-
retaget Liebherr med 10 000-tals 
tusen anställda världen över och 
från i år kinesiska bilföretaget 
GAC Group. På det här sättet 
kom det alltså in nya pengar till 
bordtennisen.

Och hur gick det? Är företagen 
nöjda med sin investering i 
bordtennis?

– Absolut. Vi har genomgående 
höga tittarsiffror med toppar som 
OS-finalen i lag för damer 2008 
som sågs av cirka 200 miljoner 
tittare; och VM-finalen i herrlag 
i Malaysia mellan Sverige och 
Kina som sågs av cirka 120 mil-
joner. Det är väldigt höga siffror 
oavsett vilken sport man jämför 
med.

– För varje satsad dollar har 
Volkswagen räknat ut att de fått 
tillbaka tio i exponering. Lieb-
herr brukar kalkylera med att få 
tillbaka upp till 5 gånger satsade 
sponsorpengar inom idrott. I 
bordtennisen får de tio eller mer. 
Därför ligger de också kvar och 
återkommer år från år.

Vad har det inneburit för ITTF:s 
ekonomi?

– Att vi fått mycket mer pengar 
att röra oss med, pengar som vi 
kan satsa på att utveckla bord-
tennisen över hela världen. Och 
att vi haft råd att bygga upp en 
rejäl reserv. Delar man in ITTF:s 
årliga intäkter i åtta delar så står 
marknadsföringen numera för 
fem.

Vilka är de andra
inkomstkällorna?

– Grovt räknat kommer två av 
de åtta delarna från IOK och en 
del är övrigt, där avgifter för god-
kännande av material är den en-
skilt största posten. Totalt uppgår 
nettointäkterna till 10 miljoner 

Forts. på sid 10

FÖDD: 1953 i Kairo, Egypten, uppväxt i en 
diplomatfamilj
•	 Pingisspelare	sedan	1963
•	 Utbildad	elektroingenjör
•	 Kanadensisk	landslagsman	1972-75
•	 Kanadensisk	landslagstränare	1978-80
•	 Generaldirektör	i	kanadensiska
	 förbundet	1982-98
•	 Vice-president	i	ITTF	i	Nordamerika
	 1989-93
•	 Vice-president	ITTF	Exekutivkommitté
	 1995-97
•	 Verkställande	direktör	för	ITTF	och
	 förste	vice-president	1997-1999
•	 ITTF-president	1999-

om	Adham	Sharara

”–	Att	ingen	na-
tion	kan	hota	
Kina	i	dag	så	som	
Sveriges	herrar	
gjorde	under	slutet	
av	80-talet	och	
hela	90-talet	är	
en	stor	besvikelse	
för	mig.	Kina	har	
de	bästa	tränarna	
och	största	resur-
serna.”
	 –	Sharara	om	den	kinesiska	dominansen
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dollar. Med nettointäkt menar jag 
då det som hamnar hos ITTF. Får 
vi till exempel in fyra miljoner 
dollar för ett VM ger vi kanske 
3,5 till organisationskommittén. 
Då räknar vi de övriga 500 000 
som nettointäkt.

– Vi avsätter också pengar till 
en reservfond som vi vill ska 
rymma en årsbudget. Men där är 
det svårt att komma upp till det 
beloppet eftersom allting inom 
ITTF växer så snabbt. När 2012 
är slut hoppas jag att vi nått sju 
miljoner dollar i reservkapital.

Vad låg närmast i prioritet efter 
marknadsföring och ekonomi 
när du tillträdde som president? 
Hur har det gått med dem?

– Utveckling var prio två och 
professionalisering av hela 
organisationen prio tre. Det har 
också gått bra, i alla fall utveck-
lingsprogrammen. 1999 satsade 
ITTF 15 000 dollar per år på 
bordtennisens utvecklingsländer. 
I dag är siffran 2 miljoner dollar. 
Då arrangerade vi tre kurser 
per år – i dag är siffran över 
hundra. Dessutom har vi olika 
fredsprojekt som blivit uppmärk-
sammade, senast när vi satte 
ihop dubbelpar från Nord- och 
Sydkorea och andra konflikthär-
dar i världen och arrangerade en 
turnering mellan dem.

– När det gäller professionali-
seringen av personalen så har vi 
kommit långt men har fortfaran-
de en bit kvar. Just nu pågår en 
intern omstrukturering, men det 
tar tid att få alla att tänka nytt.

Hur gick ni till väga för att ut-
veckla utvecklingsprogrammet?

– Det kanske mest fantastiska 
med bordtennisen är att den 
spelas över hela jorden. ITTF:s 
mål senaste decenniet har dels 
varit att få igång pingis i ännu fler 

länder, men också att höja nivån 
ytterligare i de nationer som 
kommit en bit på väg, men som 
ännu inte nått ända upp i världs-
eliten. Det finns många länder 
med intressanta spelare och 
intressant utveckling som förr i 
tiden betraktades som hopplösa 
”blåbärsnationer”. Att Portugal 
skulle ha medaljchans på ett 
OS var en omöjlig tanke för inte 
alltför länge sedan, och en bit 
bakom dem kommer nu länder 
som Egypten och Brasilien. 

– Vi startade med ett pilotpro-
jekt i Oceanien, som leddes av 
australiensaren Glenn Tepper 
som nu är utvecklingschef och 

dessutom vice vd i hela ITTF-
organisationen. Han spelade för 
övrigt i Sverige under 1980-talet. 
Oceanien var ingen lätt match 
och vi visste att lyckades vi där 
skulle vi lyckas i hela världen.  
Vi erbjöd kurser i hur man orga-
niserar ett förbund och tävlingar, 
hur man får folk att börja spela, 
hur man dömer och hur man 
spelar rent tekniskt.

– Det slog väl ut och efter den 
framgången började vi kopiera 
konceptet globalt, mycket tack 
vare pengarna vi fått in via mark-
nadsföring. Resultatet är att vi i 
dag har 215 länder anslutna till 
ITTF, vilket bara slås av volley-

Forts. från sid 9 GLOBAL SPRIDNING. Ett hårt och 
välplanerat utvecklingsarbete 
ligger bakom det faktum att 
bordtennisen numera har 215 
länder anslutna till ITTF. Det 
gör bordtennisen till världens 
näst största sport räknat till 
i hur många länder sporten utö-
vas i. Utveckling har varit 
    ett av Adham Shararas 
          främsta prioriterings- 
                      arbete.
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bollen med 217. Bordtennis är 
alltså världens näst största sport 
räknat till i hur många länder 
sporten utövas. Det här har 
gjort att till exempel Vanatu och 
Qatar kommer att ha spelare 
med på OS, vilket är otroligt. 
IOK är väldigt glada och nöjda 
med den här uvecklingen, lik-
som vi själva förstås. På sikt 
innebär det ju också en slags sä-
kerhet för sportens fortlevnad. 
Går intresset ner på vissa håll 
i världen kan det öka på andra. 
Vi blir inte lika beroende av att 
pingisen är populär i speciellt 
viktiga länder. Numera kan 
länder som Puerto Rico, Costa 
Rica och Thailand både arrang-
era fina tävlingar och få fram 
toppspelare i yngre åldrar.

Å andra sidan drar Kina ifrån 
i toppen både bland damer och 
herrar. De vinner så mycket att 
du tvingats sitta i möten med 
dem och försvara IOK:s beslut 
att maximera antalet deltagare 
till två per nation inom bord-
tennisen på OS, bara för att det 
garanterat ska finnas någon an-
nan flagga än den kinesiska som 
hissas under prisceremonierna.

 – Att ingen nation kan hota 
Kina i dag så som Sveriges 
herrar gjorde under slutet av 
80-talet och hela 90-talet är en 
stor besvikelse för mig. Kina har 
de bästa tränarna och de största 
resurserna. Kina är bäst på att 
anpassa sig till regeländringar 
som större boll, nylimningsför-
bud och att räkna till elva. Kina 
spelar mest attraktivt och med 
de starkaste tekniska effekterna. 
Det är Kina som lyckas över-
lappa generationerna. När ett 
gäng dominerat pingisen under 
en tid så kommer ett nytt och 
tar vid. Vad händer egentligen i 
Europa som var så starkt under 
1990-talet och som lyckades få 

Anders Thunström, svensk herr-
förbundskapten 1987 och 1990-
93. Har arbetat med Sharara 
sedan 1996, de senaste tio åren 
som vd för Table Tennis Marke-
ting Service, TMS:

– En slipad politiker, som utnyttjar 
sina språkkunskaper (arabiska, 
engelska, franska, italienska, 
förståelse i spanska och tyska). Får 
oftast som han vill.

 Modern. ITTF var ett av de 
första internationella förbund som 
hade en webbsida, som dessuto 
fortfarande har många besökare, 
även jämfört med andra sporters 
internationella förbud.

 Har utvecklat alla ITTF:s program 
(tävlingar), även om den biten kan 
vara lite omdiskuterad och kanske 
kunde ha utvecklats ännu mer.

Hela ITTF:s ”Development 
Programme” har mycket högt 
anseende av utomstående, typ 
Internationella Olympiska Kommit-
tén och Peace and Sports.

 Jag tror dessutom att det är få 
presidenter i internationella sport-
förbund som är så pålästa i detaljer 
som Adham är.

Petra Sörling, vice ordförande i 
ITTF:s exekutivkommitté:

– Adham Sharara är en otroligt 
intelligent person som har en 
sällsynt förmåga att snabbt kunna 
pendla från operativa detaljer till 
strategisk nivå och hantera båda 
delar med lika genuint intresse. 
Detta återspeglar också att han 
utstrålar lika stort intresse för 
bredden som eliten inom vår 
sport. Att få fler medlemsländer 
och göra ITTF ännu större driver 
honom. Sharara följer gärna upp 
det som han har satt igång och 
kan ändra sig ifall han ser att något 
inte fungerar som det är tänkt. 

Han är prestigelös och rättvis, 
men lämnar inget åt slumpen. 
Skriver aldrig manus till sina tal 
och trivs bättre i idrottshallen än 
med slips i ”finrummet”. Adhams 
stora portion humor är en av hans 
största tillgångar vid förhandlingar, 
sammanträden och i andra sam-
manhang där han annars har en 
mycket seriös och påläst framto-
ning. Det är få personer jag träffat 
som i längre stunder klarar av att 
hålla Adhams tempo, ett exempel 
är ITTF:s styrelsemöten som går i 
ett rasande tempo utan pauser.

Mikael Andersson, ITTF:s utbild-
nings- och träningsdirektör:

– Jag betraktar Adham som en 
blixtrande intelligent person som 
i grunden är mycket privat och 
enkel i sin framtoning. Här finns 
en oöverträffad politisk smart-
het och en inneboende drivkraft 
som genom de senaste 15 åren 
har använts uteslutande till att 
utveckla vår sport - utan ett rött 
öre i ersättning. Även om Adham 
är en mycket tydlig ledare, ibland 
dominerande, så har jag under alla 
år aldrig sett honom ta beslut eller 
driva frågor i eget intresse, utan 
han söker ofta flexibla lösningar 
till olika problem. Det har i sin tur 
skapat ett produktivt arbetsklimat 
där man som anställd fått frihet att 
driva idéer mot verkligheten. Han 
har en imponerande förmåga att 
maximera möten med människor 
och det är mycket sällan man kom-
mer ut från individuella möten med 
vår president utan en viss tilltro 
och positiv energi. 

Jag tror att Adham ser sig som 
en person som i grund och botten 
värnar om de små och de svaga 
och gör det med ett gott hjärta - en 
folkets man helt enkelt.

Röster om Sharara

Forts. på sid 12



Klasser: PS 9, PS 11, PS 12, PS 13, PS 14, PS 15, HJ 17,
HJ 20, FS 9, FS 11, FS 12, FS 13, FS 14, FS 15, DJ 17, DJ 20.
Startbegränsningar: Max 2 närliggande klasser och inga 
flickor i pojkklasserna.
Anmälan senast 8 januari till: Trollhättans BTK, Kanaltorget 7, 
461 31 Trollhättan eller via e-post: trollhattansbtk@yahoo.se
Välkomna hälsar Trollhättans BTK

9 februari 2013, Älvhögsborg, Trollhättan, BK2-tävling

TROLLUNGEN
Trollhättans BTK inbjuder till
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fram en herrsingelvärldsmäs-
tare 2003? Japan har många 
unga bra spelare och verkar bli 
framtidens utmanare till Kina. I 
Europa tycks bara Frankrike ha 
ett fungerande system för att ta 
upp kampen.

– Det talas idag mycket om 
samarbete i Europa, att man 
måste gå samman och träna med 
varandra för att bli bättre. Jag 
tror det vore fel väg att gå. Varje 
land måste höja sin egen nivå och 
att konkurrensen länderna emel-
lan kan ge ett starkare Europa på 
sikt. Ibland hör jag också rop på 
att ITTF bör gå in och hjälpa de 
europeiska förbunden. Men de 
måste ta sina egna beslut. ITTF 
ska inte tänka ut lösningar för 
Europa. Det måste länderna själ-
va göra. ITTF kan bara erbjuda 
olika verktyg att jobba med. Sen 
är det upp till de nationella för-
bunden att ta tillfällena i akt.

Hur arbetar ITTF för att effek-
tivisera sin organisation?

– Från frivillighet till profes-
sionalism. För 13 år sedan hade 
ITTF fem heltidsanställda – idag 
är vi uppe i 25 plus en mängd 
deltidare. Alla 25 jobbar oerhört 
mycket. De flesta har bordten-
nisbakgrund och älskar sin sport, 
så de jobbar som om de vore 50 

stycken. Förr bestämdes mycket i 
ITTF:s olika kommittéer som en-
bart utgörs av frivilliga. I framti-
den ska kommittéerna, som väljs 
demokratiskt på våra kongresser, 
mer fungera som styrelser. De 
ska ge ramarna för arbetet som i 
sin tur bestäms av exekutiv-kom-
mittén, som är det högsta och be-
slutande organet mellan kongres-
serna. Men besluten ska beredas 
och verkställas av våra betalda 
proffs på ITTF:s kontor. Besluts-
vägarna ska bli tydligare. Det ska 
finnas en klar ansvarsuppdelning 
mellan exekutivkommittén, kom-
mittéerna och de anställda. Varje 
fråga ska ha en tydligt ansvarig 
person i varje led, alltså en ansva-

rig person i exekutivkommittén, 
en i kommittén och en bland de 
anställda. När det fungerar blir 
organisationen mer effektiv.

Och själv, hur länge sitter du 
kvar som ITTF:s president?

– Om jag får vara frisk och inte 
avsätts så sitter jag kvar till 2017. 
Jag försökte gå redan tidigare, 
men av olika anledningar kunde 
min tilltänkta efterträdare inte 
ta över. Fast längre än 2017 sit-
ter jag inte, då får det verkligen 
vara nog. Då har jag redan suttit 
alldeles för länge och det behövs 
nya idéer och nya utmaningar för 
personalen att bita i. n

•	 Förkortning	av	International	Table	Tennis	Federation
•	Grundad	1926
•	Huvudkontor	i	Lausanne
•	Antal	anställda	25	plus	projektmedarbetare
•	Ansvarar	för	bordtennisens	utveckling	och	regelverk
•	Högsta	beslutande	organ	AGM,	Annual	General	Meeting,	som
 sammanträder vid varje VM. Högsta beslutande organ mellan
 AGM:s möten är exekutivkommittén där Sharara är ordförande och
 svenskan Petra Sörling en av sju vicepresidenter
•	 11	kommittéer	är	underställda	exekutivkommittén,	varje	kommitté
 består av mellan sju och elva ideellt arbetande ledamöter
•	Det	finns	kommittéer	för:	de	tävlande,	teknik,	material,	junior,	media,
 nominering, olympiska spelen, sportvetenskap, veteraner, kvinnor
 och domare.

om	ITTF

KLASSER LÖRDAG: H17, P15, P14(cup), P13, P12(cup), 
P11, P 9, D17, F15, F14(cup), F13, F12(cup), F11, F9
KLASSER SÖNDAG: HD(cup), HE, H2, H3, H4, H5, H6
ANMÄLAN SENAST 16 NOV TILL: Skövde Pingis, Simon Strand,
Billingstorpsvägen 8 B, 541 32 Skövde
E-POST: simon_skovdefk@hotmail.com
UPPLYSNINGAR: 0733-715143
FÖR FULLSTÄNDIG INBJUDAN: www.skovdepingis.se

I ARENA Skövde 1-2 dec 2012
CEJN Open Skövdeträffen

Forts. från sid 11
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SÖDERSPELEN 2013

Internationell
A-tävling kategori E

19-20 jan 2013
i Boråshallen

Lördag FM UGP-klasser: P/F12, H/D17
Lördag EM: P/F10,P/F13, HS, DS,HS2, DS2
Söndag FM UGP-klasser: P/F14, H/D20
Söndag EM: P/F15, HS1, DS1
Mer info: www.mariedal.se

i Gråbo (3 mil från Göteborg)
14 juni – 7 juli Ålder: 96-98

Erfarna tränare & ledare
Mycket pingis och spännande

läsning i härlig miljö
Pris 7.000:-

***
För information och anmälan ring eller maila:

”Pingispastorn” Sven Öhrman
Tel: 031-52 53 08, 073-843 94 14

Kjell Jonsson
Tel: 0302-406 65

E-post: 40665@grabo.org

Bordtennis-
konfirmation 2013

Arrangörer:
Gråbo Missionskyrka
och Lekstorps IF

Spelform: Poolspel
Lördag: P/F9,P/F11,P/F13,P/F15,HJ/DJ17,HS/DS3,HS5,H35
Söndag: P/F10,P/F12,P/F14,HS1,HS2,HS4
Startbegränsning: Max 2 klasser per dag
Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06 eller www.laget.se/
alftabtk
Anmälan senast 8 februari under adress: ALFTA BTK Owénsvägen 12, 
828 34  Edsbyn eller mikael_gustafsson@telia.com
Tävlingsprogram: TT Coordinator
Arrangör: ALFTA BTK VÄLKOMNA!

23-24 Februari 2013 Alfta Sporthall • CR3

SP-FÖNSTER POOLEN 2013

www.facebook.com/butterfly.sverige
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De kan utöva pingis så ofta de 
önskar och de är i sin lägenhet på 
mindre än en minut för att slappa 
eller laga sina väl tilltagna grytor 
som ska mätta på färden mot 
seriesegern i division 2, Nord-
svenska Norra och, kanske – VM i 
Paris i maj.

Efter åtta av de 14 serieom-
gångarna har Ovansiljan, som 
gjorde ett hastigt division 1-besök 
redan föregående säsong, det väl 
förspänt. Idel segrar med kvoten 
64–21 har gjort att Hudiksvalls IF 
hamnat fyra pinnar efter. Så nog 
ska det hålla för dalkarlarna.

Ovansiljans lag har hittills till 
hälften bildats av Ghana och till 
hälften av de i klubben fostrade 
bröderna Pontus, 17, och Gustav, 
14. 

Samuel och Pontus bidrog redan 
säsongen 2010-11 då det blev slut-
seger i tvåan efter en enda tappad 
poäng. Då drog Samuel vinstlot-
ten i 14 av 15 singlar och Pontus i 
tio av 14.

Kämpen Pontus
Pontus är urtypen för en kämpe.
– Han lider av en tarmsjukdom, 

Crohns, och har intagit mängder 
av mediciner, men när han kom 
till pingisgymnasiet i Köping blev 
det dubbel effekt. Han gick ner 
tjugo kilo och mår bra för närva-

rande, säger Ovansiljans Fredrik 
Larsson, tillika spelare i klubbens 
farmarlag och seriekonkurrent 
Dala BTK.

I pågående serie har Pontus 
vunnit 16 av 19 mot Samuel Aya-
kades 15 av 19.

Samuel var inte med gänget i 
ettan föregående säsong. Då dök 
istället Bernhard Joe Sam upp 
under tre månader och hann spela 
elva singelmatcher, varav fem 
slutade med vinst.

Vid förra Sverigevisiten var 
Samuel här sex månader. Då låg 
han i Köping och tränade.

Frågan är hur länge ghananerna 
blir kvar den här gången.

Besked från högre ort om even-
tuell förlängning av uppehålls-
tillståndet på tre månader har 
kanske kommit när detta läses.

– Vi har samarbete med för-
bundet i Ghana och på plats här 
finns även en tjej, Akusua Ketu. 
Hon tillhör distriktslaget, säger 
Fredrik.

Annars är pojkarna fler än 
flickorna i den år 2004 bildade 
Ovansiljans BTK. Men Lydia Da-
vidsson, född 1995, och Madelene 
Rydin, född 1998, är egna produk-
ter som det går framåt för.

Träning i Helsingborg
Ovansiljan hittar på lösningar 

som inte medför så stora kostna-
der.

– Vi har inga anställda tränare 
utan gör punktinsatser. Både 
Hans Thalin, Linus Mernsten och 
Magnus Månsson (elitspelaren 
i Warta) har hjälpt till. I somras 
åkte vi ner till Helsingborg och 
Linus med ett gäng, poängterar 
Morabon Fredrik Larsson.

Ovansiljan har ett 40-tal aktiva, 
två lag i division 2, ett i fyran och 
ett i femman.

Fredrik ansvarar själv för trä-
ningen i lokalen ovanför banken 
fyra gånger i veckan. Andra 
viktiga ledare är Olof Herko och 
Jan Eriksson. I fjol ledde Herkos 
kontakter i Ungern, där han har 
påbrå, till att Ovansiljan var på 
träningsläger hos Lombard BVSC 
– samma klubb som Jörgen Pers-
son representerat i Champions 
League.

Ris i mängder
För övrigt är relationerna till 

Samuel Ayakade och Bernhard 
Joe Sam goda.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: FL

De blir inte rika i Handelsbankens fastighet i centrala Orsa.
Men de känner sig som hemma.
Tacka för det, här finns allt i ett för Ovansiljans BTK:s gästspelande 

ghananer Samuel Ayakade, 18, och Bernhard Joe Sam, 24.

|  pingis  |  NEDSLAG I SERIESYSTEMET  |

Ghananerna som är hemma bland bollar och grytor
OVANSILJANS BTK

VID SPISEN. Samuel Akayade och Bernard Joe Sam är glada i sina grytor. Oftast är det Samuel som håller i sleven i det 
tillfälliga hemmet intill pingisklubbens träningslokal i bankhuset i Orsa.



Till Hasses minne,
Även om vi aldrig möttes på 

varsin sida om pingisbordet, 
i en hård bollduell, var du 
en svår motståndare. En tuff 
sådan. Du ställde krav och höll 
ett vaksamt öga på oss... men 
det är därför vi minns dig.

Och vi minns dig med värme 
och glädje.

Vi har spendarat många 
timmar i pingishallen och runt 
mötesbordet. Vi såg och vi 
lärde. Av dig. 

Petra blev en slipad tävlings-
arrangör. Rebecca blev en 
hård men rättvis domare. Ki-
ben blev varje sportjournalists 
önsketränare som levererar 
resultat, nästan före de är 
fastställda.

”I minnet Du lever
Du finns alltid kvar.
I minnet vi ser Dig
precis som du var. ”

Tack Hasse, för att vi fick gå 
vid din sida.

En sista hälsning från oss i 
Långshyttan.

 Petra Forsberg
 Rebecca Bergfeldt
 Göran ”Kiben” Bergström
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– Ja, de pratar engelska, säger 
Fredrik.

Och hur svarar de vid pingis-
bordet?

– Genom att vara offensiva och 
slå hårt, hårt.

Hur smakar grytorna de tillagar?
– Bra. De kokar extrema mäng-

der ris och har var sin gryta, säger 
Fredrik som hoppas ghananerna 

får stanna i klubben.
Han hoppas också att Joel 

Helker-Nygren, som under en 
period tappade motivationen för 
pingis, tänt till för gott.

Joel var med när Ovansiljan gick 
upp i ettan förra gången och hade 
finfina 28–3 i kvot. 

Nu spelar han i farmarlaget 
Dala. n

Pingisprofilen Hasse Svens-
son i Borlänge avled den 8 
oktober. Han hann med att 
vara ordförande i Dalarnas 
distriktsförbund, tränare, 
domare, tävlingsarrangör. 
Med mera, med mera.

|  NEDSLAG I SERIESYSTEMET  |  pingis  |

Hasse i
Borlänge har 
gått bort

VID SPISEN. Samuel Akayade och Bernard Joe Sam är glada i sina grytor. Oftast är det Samuel som håller i sleven i det 
tillfälliga hemmet intill pingisklubbens träningslokal i bankhuset i Orsa.

VID DATORN. I sovrummet hos Bernard Joe Sam och Samuel Ayakade tit-
tade bröderna Gustav och Pontus Johansson in för att göra en avstäm-
ning inför andra sammandraget på hemmaborden.
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Borre Larsen, med en sejour 
i Malmö IF bakom sig, och 
Mikhaylova vann båda sina åtta 

matcher när Skurup 22-23 sep-
tember radade upp 6–0, 6–0, 6–0 
och 6–1 (mot Stenungsunds BTF) 

i sydligaste division 1-serien.
Som om inte en topplats, tillfäl-

lig eller permanent, är nog – 
Skurups BTK:s herrar i division 
2, Sydsvenska Södra inledde 
också säsongen på bästa sätt med 
två segrar.

Pingisen lever upp igen i det 
Skurup som hade en blomst-
ringstid på 1950- och 1960-talen. 
88-årige Valter Andersson kan 
med klippbokens hjälp vidimera 
att pingisen tävlade med fotbol-
len och brottningen om att vara 
största sporten på orten.

Landskamp mot Grekland
Men det är inte förrän 20 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ML

Skurups BTK:s vice ordförande Mats Lundström från Skivarp är en 
social person som kom på idén att utnyttja facebook.

Han slängde ut ett lockbete och fick svar. Kort senare var danskan 
Sabine Borre Larsen klar för Skåneklubben.

– Funkade det i fjol ska det väl kunna göra det i år också, resonerade 
Lundström.

Och så hade han med samma tillvägagångssätt fått ryskan Natalia 
Mikhaylova på kroken.

Med två danska mästarinnor från Köpenhamns BTK har Skurups 
damlag inlett marschen mot elitserien.

Sociale Mats hittar spelarna för elitserien på facebook
SKURUPS BTK

SKURUPSKVARTETTEN 
som gick fram som en 
ångvält i de första sex 
omgångarna av 14 i 
division 1, Södra. Spe-
larna efter hur bra 
de spelade: Natalia 
Mikhaylova (12–0), 
Sabine Borre Larsen 
(12–1), Malin Nilsson 
(5–2) och Pearl Löv-
gren (4–2).



Kan Sharath Kamal Achantas 
personliga stöd Linus Mernsten 
locka indiern från Düsseldorf 
till de mest betydelsefulla 
matcherna är det lättippat. 
Då är Hägersten och Askim 
lika borta som de var i första 
mötena lagen emellan. Just det, 
Hägersten nollade helt då. 

Beröm till Mikael Appelgrens 
och He Haijins Hägersten som 
kom tillbaka med tre raka efter 
premiärsmällen och ligger tvåa 
i jämnhöjd med Askim efter de 
fyra första omgångarna.

Rekord är inte bara indiern 
Achanta. Simon Arvidsson och 
Arvid Sunesson är bra nog för 
att inte darra alls i näst högsta 
serien. Det har gett dem 7–1 
respektive 5–1 i kvot. Achanta, 
världens nummer 74, spelade 
inte mot Munkedal. Synd, för 
det hade varit intressant att se 
hur en gammal mästare som Pe-
ter Karlsson skulle ha hanterat 
Achanta.

43-åringen Peter återfinns 
överst i spelarstatistiken med 
fyra gånger 2–0 i matcher. 
Achanta har 6–0. n

 ÖRJAN WESTBERG

november 2012 som den 
första officiella lands-
kampen kommer att 
spelas här. 

I Skurups Sparbanks 
Arena tar Sveriges 
damlandslag emot Grekland i 
EM-kvalet.

Att Österrikes landslag gjorde 
ett gästspel i Skurup 1948 räknas 
inte, även om det var en stor 
händelse då.

– Kommunen har stöttat oss 
förtjänstfullt, poängterar Mats 
Lundström.

I sporthallen som har ungefär 
fem decennier på nacken och 
som fick en ny del som invigdes i 
februari 2011 har pingisen en yta 
motsvarande en halv handbolls-
plan. Mellan 60 och 70 indivi-
der, från nybörjade till pensio-
närer, spelar varje vecka.

Lundström säger att det inte är 
lätt att få fatt i damspelare.

Men han själv kom ju på 
knepet. 

Facebook.

Sabine kollade med Ola
Berätta mer, Mats!
– När jag satte mig ner första 

gången tittade jag på den 
danska rankingen och fick tidig 
träff på Sabine. Jag skrev hur 
duktig hon var och frågade om 
hon kunde tänka sig att spela 
för oss. Hon svarade att hon var 
intresserad. Men hon ville kolla 
med Ola (Lindberg, tränaren i 
Hilleröd) först. 

Ola med stor kunskap om Sku-
rup sa de rätta sakerna och så 
var värvningen i hamn.

– Till Natalia skrev jag på eng-
elska. Efter en eller två dagar 
kom hon tillbaka med beskedet 
att hon också ville stämma av 
först.

Sabine gav henne positiva 
vibbar. 

Det blev ja igen till Mats 

Lundström.
Bakom det hållfasta 

paret Borre Larsen-
Mikhaylova hittar vi 

Pearl Lövgren, Emely 
Ingves och systrarna 

Malin och Annica Nils-
son, födda 1998 respektive 1992. 
Malin med en andraplats i Pingi-
siaden på meritlistan är den 
mest lovande tjej som Skurups 
BTK fått fram. Annica sköter en 
viss träning trots att hon pluggar 
i Sundsvall. Så något eller några 
inhopp får hon vara beredd på.

– Pearl som spelade för Malmö 
FF och gick på pingisgymnasiet 
höll uppe några säsonger, men 
hon återfick intresset, säger 
Mats Lundström.

Danskt även här 
Det är inte bara danskt  på 

damsidan. Herrarna Christoffer 
Petersen och Jesper Möller har 
också knutits till Skurup. Sam-
arbetet med Hilleröd bidrog till 
att Möller anslöt redan till förra 
säsongen. Nu öppnade han med 
tre vinster av tre i 8–3-matchen 
mot IFK Lund och repriserade 
maxutdelningen i 8–4-matchen 
mot Råå BTK.

Ytterligare ett bevis på att det 
rör på sig inom Skurupspingisen 
är augustitävlingen Skurups 
Sparbankloopen som gått en 
handfull år. Senast var antalet 
starter 250 på 16 bord. Inte så 
pjåkigt med tanke på att sä-
songen var i dess linda.

Vi kan inte låta bli att undra 
vem Mats Lundström finner på 
Facebook nästa höst.

Okej, vi ska kanske inte gå 
händelserna i förväg och prata 
om elitserien för Skurups BTK 
redan i det här numret. Allt med 
respekt för BTK Linné och IFK 
Falköping BTK – även de med 
fyra raka inför de två omgångar 
som gick 13 oktober. n

Förra säsongen vann BTK 
Rekord som tabelltvåa sju av de 
14 matcherna i Superettan. Nu 
ser det ut som Helsingborgsla-
get går som en raket rakt upp i 
Pingisligan.

Starten 2012-13 med 6–0, 
6–1, 6–3, 6–2 är imponerande.

Raketen
Rekord
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Bäck är en profil med erfarenhe-
ter från Tyskland som försöker 
pränta in att ska klubben titta 
blint uppåt ska det vara med 
grabbar med gotländsk anknyt-
ning. 

Sålunda finns nu Johan Eriks-
son, med bakgrund i just Sten-

kumla, Fredrik Westman, som 
varit skadad, och Björn Axelsson 
med i truppen. Och Jonas Berg-
lund som tillhör Heby i division 
2 men är från Gotland deltar i 
IFK:s träning.

Fast bäst av alla: Ove Johans-
son, som i likhet med Björn 

Westman noterade 8–0 i första 
division 3-sammandraget som 
gav IFK Visby segrar på 8–1, 
8–1, 8–2, 8–2 och en topplats två 
poäng före Stratos Enköping IF 
minst fram till 18 november. 

Ove bor på Gotland och har 
flera starka säsonger för Kebne-
kaise BTK i Kiruna bakom sig.

Klart på en helg
IFK kom in i det nationella 

seriesystemet efter att ha blivit 
tvåa i gotländska fyran efter det 
att ettan Hansa Hoburg tackat 
nej till uppgång. IFK tvekade inte 
när SBTF:s bud kom.

Jo, Gunnar Bäck med stöd 
av Lars Oxenwaldt och Lasse 
Ronsten ville ha en helg på sig för 
att få klarhet i hur A-laget skulle 
komma att se ut.

Det fick ett ansikte tämligen 
omgående.

– Bredd eller elit? Vi ska ha 
både och, det är viktigt att pojk- 
och flickspelarna har förebilder, 
betonar Oxenwaldt som var en 
av de drivande i Stenkumla BTK 
med spridning till Roma och 
Visby.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: LO

Den gotländska pingisen har varit i dalande med färre satsande lag 
och färre deltagare i sommarklassikern Östersjömästerskapen.

Till råga på allt lade Stenkumla BTK ner sin verksamhet.
Pang! Istället för att ge upp agerade några entusiaster med kort 

varsel så att IFK Visby levde upp och idag har 37 spelare i träning och 
lika många elever i Västerhedeskolans Lira-projektet.

– Vi ska vinna trean direkt. Och tvåan nästa säsong, säger veteran-
tränaren Gunnar Bäck.

Över en helg fick
Gotland en ny komet

IFK VISBY

|  pingis  |  NEDSLAG I SERIESYSTEMET  |

KONCENTRATIONEN var på topp för glasögonprydda IFK-ankaret Ove Johansson. Åtta matcher, åtta segrar – 
vad sägs?
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Oxenwaldt bekänner att han 
länge var i valet och kvalet om 
han skulle hoppa på ett nytt ping-
iståg.

– Jag hade hand om fotbollskil-
larna födda 1999 i FC Gute, de 
visste att jag spelade pingis. Vi 
pratade lite och jag fick med mig 
fyra av dem. Det var så det bör-
jade, säger Oxenwaldt som var 
först med att prata lite löst med 
IFK Visbys styrelse.

Nytändning för flera?
Nu gläds han över nytändning-

en och att det kommit med så 
många gotlänningar i förstalaget.

– Det här kanske innebär en ny-
tändning även för andra klubbar, 
siar Lars Oxenwaldt.

Och då tänker han kanske på 
Visby Gute som regerade under 
lång tid.

– Visby Gute spelar i fyran och 
har en bra ungdomsverksamhet 
– de borde sporras av konkurren-
sen och kommer med all sanno-
likhet att gå upp. Det handlar inte 
om något regimskifte, åtminstone 
inte än, säger Bosse Ronsten i 

den innertrio som fick fart på 
IFK Visby.

Stenkumlas nedläggning fick 
också till följd att det startades 
en ny pingissektion i Roma IF.

På tjejsidan finns största öakti-
viteten i Levide IF.

IFK Visby med huvudträningen 
i Södervärnshallens lilla avdel-
ning har bara ett bekymmer: 
klubben kan inte ta emot alla.

– Vi har en väntelista därför att 
vi har för få ledare, påpekar Lars 
Oxenwaldt. n
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JOHAN SERVADE och vann en av sina två matcher mot BTK Beryll. Han 
heter Eriksson i efternamn och är pingisfostrad på Gotland.

PETER TYREFORS HÖGG så att frustrationen spred sig i BTK Beryll.
FOREHANDSSLAGET mot Tuna BTK 
gav poäng för Björn Axelsson.

IFK-TRION PÅ BÄNKEN levde med och 
stöttade. Från vänster: Gunnar 
Bäck, coachen, Kenneth Österberg 
och Björn Axelsson.
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Peng Da BTK blev resultatet av 
ett möte mellan Patrik, 47-åriga 
kinesiskan Ju Ke och hennes 
make Sven Löfgren.

Första säsongen. 2011-12, gav 
den nybildade klubbens da-
mer en tredjeplats i division 2. 
Omständigheterna med nej från 
kvalificerade lag gjorde att Pang 
Das tjejer fick chansen i division 
1, Norra där de nu har ett slag-
kraftigare lag. 

Och än starkare kan det bli.
Peng Da BTK har även ett herr-

lag, som omgående avancerade 
från sexan till femman.

Tränare i 20 år
Avstampet för den nybildade 

klubben började med Ju Ke.
– Jag råkade träffa henne och 

när vi pratades vid kom det fram 

att hon var intresserad av att trä-
na yngre. I tjugo års tid arbetade 
hon på en av de största pingissko-
lorna i Kina, Fuschun i provinsen 
Liaoming. Hon är bekant med 
både Wang Nan (världsetta i 
seklets begynnelse) och Xu Hui 
(Eslövs svårslagne kines) och har 
en kusin på skolan i Fuschan. Ju 
har också en syster där hemma 
och mycket bra kontakter i hem-
landet, berättar Patrik.

Underförstått: det kan leda till 
Peng Da-förstärkningar framö-
ver.

En kinesiska ingår redan i trup-
pen. Det är 26-åriga Sun Tao, 
suchikock i Köpenhamn.

Lyckosammast i premiärmat-
cherna i Örebro i september var 
walesiskan Chloe Thomas, 7–2 i 
kvot, och uruguayskan Maria-Pia 

Lorenzotti, 4–1. Thomas reser 
till Sverige när kallelserna kom-
mer medan Lorenzotti bor och 
tränar på RIG:et i Köping där 
även Isabell Edén är stationerad. 
Västeråsförvärvet Edén började 
med att vinna fem av nio matcher 
medan Sun Tao inte förmådde 
tillsätta rätt kryddor i sitt spel – 
en seger av fem.

Träning på tre håll
Peng Da BTK har sin bas i i 

Fröslunda i södra Eskilstuna 
med ett upptagningsområde på 
50 000 invånare.

– För närvarande är tränings-
möjligheterna dåliga, vi håller 
till på tre ställen olika dagar i 
veckan. I en gympasal spelar vi 
på tre bord, på en annan skola 
har vi tillgång till fyra bord och 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PE

Fem poäng av åtta möjliga i första sammandraget och november-
möten med topplagen Blackebergs SK och Råcksta SK.

Eskilstunas nya guldfågel kanske försvinner i skyn och landar i 
elitserien nästa säsong.

– Vi siktar på uppgång, direkt eller via kval, säger Patrik Engberg.

Eskilstuna har fått en kvinnlig guldfågel
PENG DA BTK
|  pingis  |  NEDSLAG I SERIESYSTEMET  |

COACHEN MED PENG DAS GULDFÅGLAR. Från vänster: Patrik Engberg, Isabell Edén, Sun Tao, Chloe Thomas, Ju Ke och Maria-Pia Lorenzotti. Frågan är om det blir 
uppflyttning till Elitserien redan den här säsongen.

SNYGG TAVLA. 6–0 mot Hägersten – det kunde inte bli bättre för Peng Da 
BTK.



så får vi av ett fastighetsbolag 
låna en samlingslokal med 
plats för sju bord, säger Patrik 
Engberg.

Ett tjugotal yngre tjejer och 
mellan tio och femton herrar i 
skiftande ålder spelar i klubben.

Och så vill ni läsare förstås veta 
vad Peng Da betyder.

– Egentligen ”guldfågel”, men 
det kan också översättas med 
”en stor och viktig, alternativt 
framgångsrik, mötesplats”, 
säger Patrik med nyförvärvade 

insikter i de kinesiska ordens 
betydelse.

Peng Da förekommer som 
lyckotavla på många kontor i 
Kina.

Återstår att se om lyckan når 
pingisens Peng Da i Eskilstuna. n
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COACHEN MED PENG DAS GULDFÅGLAR. Från vänster: Patrik Engberg, Isabell Edén, Sun Tao, Chloe Thomas, Ju Ke och Maria-Pia Lorenzotti. Frågan är om det blir 
uppflyttning till Elitserien redan den här säsongen.

A-tävling kategori E
Mer info: www.danningelanda.se

Värendsspelen/Maloya Open 2013
4-6 januari, 2013 

Teleborgshallen Växjö

Dänningelanda BTK
inbjuder till

Lördag: Pool P10, P12, P14, Hjun 17, H4. Cup H6
Söndag: Pool F10, F12, F14, Fjun 17, HÖ, DÖ, H3. Cup H2, D20, H20
Mer info: kfumpingis.se
Anmälan: Före julafton till: jonkopingsspelen@kfumpingis.se

Jönköpingsspelen
12-13 januari 2013

KFUM Jönköping inbjuder till Jönköpingsspelen
12- 13 januari 2013 i Jönköping, K2
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Frånsett säsongen 2008-09, då 
herrlaget befann sig i division 
2 efter division 3-seger utan 
förlust, har Djurgårdens IF BTK 
under 2000-talet som högst 
spelat i nationella seriesystemets 
lägsta serie, trean eller fyran. 

Sex av de 14 säsongerna har 
Djurgården tillbringat i en viss 
skugga, Stockholmsserierna.

Men efter den nya säsongens 
inledande fyra matcher går 
tankarna till division 2 igen. 
Djurgården tog full pott i tredje-
divisionen och inväntade oktober 
månads motståndare Stocksunds 
BTK och Hammarby BoPS med 
32–11 i matcher. 

– I ett djurgårdshjärta är 
färdriktningen alltid uppåt, slår 
Tommi Riihonen fast.

”Ny planering i tvåan”
Han talar om stabilitet. 
Och då tycks han mena att 

Djurgården ska tillhöra division 
2.

– Når vi dit får vi göra en ny 
planering. Vi ska i alla fall försöka 
klara minst en kvalplats redan 
den här säsongen.

I första hand står det och faller 
med Tommis egen son David som 

vann nio raka matcher mot VIK-
47, Vasastans BTK, Boo KFUM 
och Midsommarkransens BTK. 
David har en medalj för Spårvä-
gen från USM 2003, 13-årsklas-
sen, men syns inte på djurgårds-
träningen varje dag.

– Talangen fanns, påpekar 
faderskapet som tidigare spelade 
för Nacka BTK. 

Sedan upp emot två decennier 
är det bara Djurgården som gäl-
ler för honom.

– Ju fler som orkar ha ambitio-
nen, desto bättre resultat får vi. 
Men det ska vara roligt också, 
säger den engagerade Tommi 
Riihonen.

Lettiskt förvärv
Vid sidan av David Riihonen 

litar Djurgåden i första hand på 
Maris Kuda, 8–2 första seriehel-
gen, och Dawid Wankowicz, 5–3.

Kuda är en förstärkning från 
lettiska Riga som kombinerar 
djurgårdsdeltagandet med spel i 
Norges näst högsta division.

– Kuda har erfarenheter, är 
offensiv och vältränad och rör sig 
bra, säger Tommi.

Djurgården spelar sina matcher 
i Spårets pingisligaboning Lilje-

holmshallen och har A-, B-, C- 
och ett veteranlag. Spelarkadern 
består av upp emot 25 spelare.

Största hotet mot Djurgården 
i jakten på seriesegern i division 
3, Östsvenska Nordsvenska är 
Tyresö BTK med rutinerade 
Niklas Berg, 9–0 i upptakten, 
som härförare. Tyresö hade ett 
poängtapp i tredje omgången: 7–7 
mot Stocksund. 

Ett annat hot mot Djurgården 
är ekonomin. Det finns skulder. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: TR

Säg Djurgården och det väcker känslor. För och emot. Namnet är 
förknippat med muskler och framgång. Även i pingis, faktiskt.

Just i år är det 50 år sen denna 121-åring tog sitt senaste av totalt 
13 svenska pingisguld i lag.

Har jätten somnat in för gott?
Nej, Tommi Riihonen, dagens ledare, hävdar något annat.
– Vi har en långsiktig plan och tar en bit i taget.

Nej, den gamla guldjätten sover inte – vill upp i tvåan
DJURGÅRDENS IF

DAVID RIIHONEN är en av de allra 
bästa spelarna i division 3, Öst-
svenska Nordvästra. Efter sex 
omgångar har Djurgårdens etta 
14–1 i matchkvot.
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Ungdoms-EM är avklarat och 
Thomas von Scheele vill inte ta 
ordet besviken i sin mun efter-
som det är ett ord han ogillar. 
Men visst fanns det förhopp-
ningar om ett bättre resultat 
med tanke på truppens styrka. 
Samtidigt medger Thomas att 
han hade resultatet på känn.

– Själva tävlingen är väldigt 
stor och det blir helt enkelt för 
mycket för många. Jag tycker att 
vi försökte förbereda spelarna 
och prata mycket om hur de som 
lyckas gör, men vi fick tyvärr 
inte ut maximalt den här gång-
en. Pojkkadetterna har under 
säsongen utvecklats enormt, vil-
ket innebaratt de blev toppsee-
dade i lag eftersom seedningen i 
UEM baserar sig på innevarande 
säsongs resultat istället för 
föregående års. Det lyste igenom 
att de  aldrig har spelat den här 
turneringen tidigare, framförallt 

i åttondelen i lag där de ledde 
med 2-0. Därefter fick de stryk 
i dubbeln, som normalt är deras 
starkaste sida och där händer 
det något. Istället för att vara 
det attackerande laget så blir vi 
stressade och börjar försvara 
oss. Hade rutinen varit större så 
kanske det inte hade skett menar 
Thomas, som samtidigt fram-
håller att just pojkkadetterna 
ändå fick en fin avslutning på sin 
tävling genom guldet i dubbel.

Frankrike Imponerande 
Pratar man intryck från UEM 

går det givetvis inte att bortse 
från Frankrikes framgångar. 
Thomas menar att de lyckats 
med sitt sätt att arbeta. De 
utstrålar att de är bra och har en 
fantastisk sammanhållning och 
harmoni i sin trupp. Samtidigt 
skall man också ha klart för 
sig att det är ett resultat av ett 

långsiktigt och stenhårt arbete 
(läs mer om Frankrike i Pingis 
4/2012).

– De har arbetat i mer än tio 
år efter en tuff linje. Även om 
Michel Gadal var chef så var 
det Michel Blondel som åkte 
runt och ”bråkade” med de som 
inte delade principerna och den 
röda tråd som tagits fram som 
arbetsmodell. Flera spelare och 
tränare åkte helt sonika ut. Men 
nu ser man att det givit resultat, 
de har en otrolig gruppdynamik, 
respekt och är noggranna med 
allting runt omkring, inklusi-
vealla förberdelser. Finns det 
starka grunder att vila på så för 
det med sig detta, det är jag helt 
övertygad om, säger Thomas.

Kopieringsapparat ej möjlig
En intressant frågeställning 

som då uppstår är om - och i så 
fall hur - vi i Sverige kan plocka 

Hur står det egentligen till med ungdomspingisen i Sverige? Hur står 
vi oss mot övriga världen? Vilken väg skall vi ta för att hitta tillbaka 
till toppen? Sveriges förbundskapten på juniorsidan, Thomas von 
Scheele, ingår i den grupp ledare som bär en stor del av oket att ta ut 
rätt färdriktning.

Vi har en lång väg att gå även om vi sakta börjar röra oss åt rätt 
håll. Talang och mycket av tekniken har vi, menar han.

Ett långiktigt tänk nyckeln till
framgång för svensk pingis

”CHIPPEN” OCH
LEDARSKAPET

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO:  IRVING KARLSSON, THOMAS BUZA
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upp något av det som fransmän-
nen gör?

– Jag tror inte vi kan kopiera 
deras sätt att arbeta rakt av, det 
känns lite för ”osvenskt”. Det är 
tveksamt att det skulle fungera 
att i stort sett köra över alla som 
har en avvikande uppfattning, 
funderar han. Det som Frankrike 
gjorde bra var att de genom-
förde en grundlig analys där de 
frågade varför de inte fick fram 
bra spelare. Tidigare formade de 
alla sina spelare efter en spelstil 
istället för att titta på individerna 
och se vilka styrkor de hade. Det 
kan vara en bra sak för oss att ta 
efter.

Men en sak som Thomas är 
helt klar över är att något måste 
hända, det måste skapas en röd 
tråd som löper hela vägen från 
landslaget ut till klubbarna. 

– Vi måste fråga oss om vi vill 
bli en toppnation i världen. Vill 

vi det måste arbetet börja ute i 
klubbarna, säger han bestämt.

Långsiktighet är nyckelordet
Thomas menar att SBTF har 

ett stort ansvar i det komplice-
rade arbetet att skapa en röd 
tråd och arbetsmodell för svensk 
bordtennis. Att få en hel tränar-
kår att dra åt samma håll har 
visat sig vara allt annat än enkelt 
och han skräder inte orden vid 
frågan om vilka problemen är 
och har varit:

– När jag tar upp de här frå-
gorna blir det ofta taggarna utåt. 
Jag har vid ett flertal tillfällen 
påtalat att  vi måste bli bättre på 
att tänka långsiktigt. Kortsiktig-
hetstänket stör väldigt mycket, 
för det är ju inte varandra vi 
skall slå i slutändan.

Får vi alla tränare att inse att 
verksamheten kan bli bättre om 
man är lite mer långsiktig i hur 

man arbetar har vi kommit en 
bra bit på väg. När jag poängte-
rat detta tas det emot som kritik 
trots att jag bara är ute efter att 
hitta vägar för att nå en bättre 
utveckling. Helst skulle jag vilja 
samla alla tränare och prata om 
problematiken med det kortsik-
tiga tänket. Rent konkret visar 
det sig i att man tittar för mycket 
på resultat och ranking långt ner 
i åldrarna. Uttagningar som görs 
ses som en avgörande faktor om 
man kan bli bra eller inte. Vi 
måste våga prata om konsekven-
serna av att det här tankesättet 
är styrande för många idag. Till 
syvende och sist så handlar det 
om att få ut det bästa av spelarna 
på vägen.

Thomas menar att det kan vara 
ett resultat av att många idag 
helt enkelt kör sitt eget race. 
Många aktiviteter i form av täv-

Forts på sid 26

VILL FRAMÅT. Thomas von 
Scheele brinner för att få ut 
tankarna om ett coachande 
ledarskap. Han vill upp-
muntra våra ungdomar till 
att bli oberoende istället för 
beroende av sina tränare. 
Annars är det lätt att spela-
ren tappar sin kreativitet.
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lingar och läger gör att man själv 
måste vara initiativrik.

– Samtidigt var det lite annor-
lunda förr. Då var det självklart 
att även de andra behövde bli bra 
för du själv skulle bli bättre, trots 
att landslaget även då bestod av 
stora individualister, funderar 
han.

Även konstruktiv
kritik är svår

Här kommer vi in på ett mycket 
stort problem i svensk bordten-
nis enligt Thomas, nämligen det 
egna egot.

– Det är ett problem vi har 
både bland spelare och tränare. 
Jag upplever att det är svårare 
att kritisera ett tankesätt än en 
backhandloop, för att det ten-
derar att upplevas som en mer 
”personlig attack”. Det saknas en 
stor portion ödmjukhet där man 
istället för att lyssna, rannsaka 
och ifrågasätta sitt eget ledar-
skap vänder taggarna utåt. 
Det skylls mycket på otur och 
fel utanför sig själv istället för 
att verkligen fundera över vad 
man faktiskt vinner respektive 
förlorar på. Som landslagsledare 
upplevs det som jobbigt när jag 
påpekar för en spelare att han 
eller hon inte har mer otur än nå-
gon annan. Det läggs helt enkelt 
mycket energi på saker som inte 
går att påverka.

– Det har faktiskt gått så långt 
att det görs lite narr av det. Jag 
kan exempelvis får höra på 
läktaren att, ”till och med du 
måste erkänna att det var otur, 
Chippen”. 

– Dessutom finns det också en 
attityd som säger att ”gruppen 
är till för mig och inte tvärtom”. 
Man förväntar sig att stå i cen-
trum. Jag har spelare som på 
mästerskap ”inte vill ha den eller 
den som coach”, utan förväntar 

sig att själva få bestämma. När 
jag själv var yngre var det helt 
otänkbart, säger Thomas.

– Någonstans måste det här 
beteendet komma ifrån och blir 
man itutad hemma att det är ok 
så har vi problem. Spelarna lyss-
nar på hur vi tränare pratar. Det 
spys mycket galla ute i leden och 
det tycker jag är väldigt tråkigt.

Lösningar finns att tillgå
Ett förändrat ledarskap är nyck-

eln till lösningen på problemen 
menar Thomas von Scheele. En 
tydlig struktur som delas av alla 

som arbetar ute i våra pingis-
hallar som beskriver ”så här 
skall vi jobba”. Är vi eniga och 
tydliga tror Thomas att det som 
är ”dåligt” helt enkelt trycks ut. 
Samtliga förbundskaptener på 
landslagsnivå måste vara hundra 
procent eniga och driva igenom 
samma linje.

– Det känns som att vi verkligen 
är på rätt väg med de utbild-
ningar som tagits fram i samar-
bete med SISU. De är dessutom 
gränsöverskridande så tillvida att 
de gäller för alla idrotter. 

Att sportchef Anders Johansson 
ställer som krav att GTU-utbild-
ningarna måste genomgås för 
de som skall arbeta inom svensk 
bordtennis är jättebra. Samtidigt 
är det synd att så få verkligen går 
dem. Utbildningarna vi har ligger 
helt i linje med det ledarskapet 
det pratas om ute i idrottsverige 
och vi måste hänga på här. Vi 
måste vara nyfikna och fundera 
över hur vi kan ta det här ledar-
skapet till handling och fördel 
för oss inom pingisen. Jag är helt 
övertygad om att alla borde gå 
de här utbildningarna, styrelse, 
tränare, spelare och föräldrar. 
Det hade helt säkert blivit en 
aha-upplevelse som väckt tankar 
om hur man själv är och upplevs, 
menar Thomas.

Oberoende istället
för beroende

– Från förbundets sida måste 
vi bli mycket bättre på att puffa 
för och informera om det här. 
Jag vill att vi uppmuntrar våra 
ungdomar att bli oberoende av 
oss istället för att bli beroende, 
för då slutar de tänka och tappar 
sin kreativitet. Det är precis vad 
utbildningen vi har går ut på - att 
främja oberoende. I slutändan är 
det ju trots allt spelaren själv som 
står där vid 9-9 i skiljeset och 
skall vinna matchen.

Forts från sid 25

BRA AVSLUTNING. Anton Källberg 
(ovan) och Simon Berglund fick en 
bra avslutning på UEM i och med 
sitt dubbelguld. I lagspelet anser 
Thomas von Scheele att orutinen 
dock lyste igenom.
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– Samtidigt ger jag mig själv 
dåligt betyg eftersom jag började 
prata om detta redan 2008 och 
fortfarande är vi inte där. Kanske 
var jag lite naiv när jag trodde att 
det skulle räcka med att prata om 
det. Jag har lärt mig att det för 
många är viktigare att försvara 
sina egon än att vara nyfikna på 
vad förändring kan leda till. I 
min värld är man aldrig full-
lärd utan behöver hela tiden 
vidareutvecklas. Om du vill få till 
en förändring finns det bara en 
enda sak du kan vara helt säker 
på att förändra – dig själv. Du kan 
inte tvinga folk att förändra sig, 
filosoferar han vidare.

Var står Sverige idag jämfört 
med andra nationer?

– Vi brister mentalt på så vis att 
vi gärna letar fel på andra stäl-
len än hos oss själva – det som 
diskuterats ovan – samt i fysiken. 
Det senare gör tyvärr att vi även 
på landslagsläger ibland får dra 
ner på själva pingisträningen 
då orken helt enkelt inte riktigt 
finns där. Det är viktigt att förstå 
att allt hänger samman. Vill man 
exempelvis bli bättre på att hinna 
ut efter serve och spela tuff back-
hand är bra grundkondition en 
förutsättning för att orka träna 
benstyrka och spänst. Kanske 
måste vi tänka nytt och våga dra 
ner på pingisträningen till fördel 
för mer grundläggande fysisk trä-
ning såsom balans, koordination 
och styrka. Tittar man på frans-
männen så har de egna fystränare 
med inriktning på pingisträning 
som kör både uppvärmning och 
all fys. Pingistränaren kommer in 
i hallen först när uppvärmningen 
är avklarad. Hur kan vi lösa något 
sådant här exempelvis? Vi har 
inget centra där våra bästa spe-
lare samlas utan ett RIG som inte 
riktigt attraherar de allra högst 
rankade. Våra bästa 96:or har valt 

andra lösningar. Frågan är om 
klubbträningen i Sverige är till-
räckligt bra? Jag ser problemati-
ken men har inte hela lösningen, 
medger Thomas.

– Tekniskt sett tycker jag att 
vi ligger väl framme. Det vi 
brister lite i är värderingsfasen. 
Vi beslutar oss ofta vad vi skall 
göra innan bollen kommit till oss, 

vilket gör att vi tappar i nog-
grannhet. Vi går lite för snabbt på 
beslut och då blir vi lättlästa och 
förutsebara. Spelmässigt måste 
du idag vara vass från båda sidor 
i duellerna, det backas ut och 
spelas lopp mot lopp över hela 
bordet otroligt mycket. Vi måste 
givetvis även kunna spela och 
hantera den så kallade tjeck-
flippe.

”Chippens slutkläm”
Slutligen presenteras här Tho-

mas von Scheles råd till ledare i 
Sverige: 
• Våga tänka mer långsiktigt. 
• Våga reflektera över om sättet 
du arbetar på är bra och vad det 
får för konsekvenser.  
• Våga vara nyfiken och ifrågasät-
tande.

 
Råden till spelarna lyder: 
• Våga göra reflektioner utifrån 
dig och din instats.  
• Vad gör du bra och vad måste 
du utveckla för att bli bättre?  
• Våga se långsiktigt framåt och 
tänk utveckling så kommer resul-
taten på vägen. n

”Jag	är	helt	över-
tygad	om	att	alla	
borde	gå	de	här	
utbildningarna;	
styrelse,	tränare,	
spelare	och	föräl-
drar.	Det	hade	helt	
säkert	blivit	en	
aha-upplevelse	
som	väckt	tankar	
om	hur	man	själv	
är	och	upplevs	.”
	 –	Thomas	von	Scheele

BOK ATT REKOMMENDERA:	”Inlärningsrevolutionen”	av	Gordon	Dryden	och	Jeanette	
Vos.	Otroligt	bra	tips	på	hur	man	kan	utveckla	sitt	ledarskap	där	det	står	svart	på	vitt	hur	
framgångsrik	utveckling	har	gått	till	i	allt	från	barnuppfostran	till	företag.

FAVORITLÅT:	Svårt	eftersom	det	varierar	beroende	på	humör	och	situation.	Idag	säger	jag	
”What	a	wonderful	world”	med	Louie	Armstrong,	men	om	jag	lyssnar	på	”Love	will	tear	us	
apart”	med	Joy	Division	i	morgon	är	förmodligen	det	min	favoritlåt.

FAVORITSPELARE:	som	10-åring	var	det	Stellan	Bengtsson.	men	idag	är	det	Zhang	Jike.	
Jag	gillar	att	han	visar	känslor	när	han	vinner.

OM JAG VAR EKONOMISKT OBEROENDE SKULLE JAG: Göra en massa saker för 
andra	och	inte	ändra	mitt	liv	allt	för	drastiskt.	Jag	skulle	till	exempel	sponsra	svensk	elitpingis	
med	obegränsade	pengar.	Bjuda	mina	nära	och	kära	att	resa	till	Australien.	Skänka	mer	pen-
gar	än	vad	jag	gör	idag	till	Barncancerfonden	och	så	skulle	jag	köpa	ett	semesterhus	i	Dubai.

BÄSTA PINGISMATCH JAG SPELAT:	Svårt	att	hitta	en	specifik,	men	SOC	1996	mot	Wang	
Tao	är	den	match	som	poppar	upp	först.

fem	snabba	med	”Chippen”
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Efter en lördag med diskussioner 
om fördelarna och nackdelarna 
med Stockholm, där kansliet 
funnits i många årtionden, och 
Köping klubbades flytten igenom 
dagen efter.

Jubel, givetvis, hos Köpings 
kommun och de personer med 
Krister Rejström och SBTF-sty-
relseledamoten Torgny Martins-
son i spetsen som arbetat för att 
kansliet ska komma närmare 
pingisens riksidrottsgymnasium. 

Och, det är lika givet, stor 
besvikelse hos personalen i 
Stockholm.

”Inget lätt beslut”
Vad är skälet till flytten?
SBTF:s ordförande Walter Rön-

mark svarar: 
– Det finns två skäl. Ett; vi 

fick ett erbjudande från Köping 
om att flytta dit samtidigt som 
kontraktstiden för Stockholm-
slokalerna var på väg att gå ut. 
Det sammanföll med att vi ändå 
måste titta på nya lokaler. Två; 

Vi vill ha kansliet nära pingis-
verksamheten. Vi hade att välja 
på ett samspel med den levande 
pingisen eller som nu behålla 
närheten till RF. Det var inget 
lätt beslut, en flytt är inte förenat 
med enbart fördelar. Största 
argumentet mot en flytt är att det 
ställer till besvär för personalen. 
Inget roligt beslut alls, egentli-
gen.

Men Walter Rönmark tror att 
flytten kan få synergieffekter 
mot bakgrunden av att Köpings 
kommun redan ger pingisen stor 
support.

Beträffande det så kallade 
samspelet med RIG:et undrar vi 
förstås om förbundets represen-
tanter fört samtal med de direkt 
involverade i talang- och elit-
utvecklingen. Har de anmodats 
att flytta till Köping? Då syftar 
vi på elitorganisatören Mats 
Hedin, boende i Braås i Småland, 
sportchefen Anders Johansson, 
boende i Lomma i Skåne, och 
förbundskaptenerna.

– Anders Johansson gav sina 
synpunkter på mötet, säger Wal-
ter Rönmark.

I en tidigare enkät gjorde samt-
liga anställda på SBTF:s kansli 
klart att de inte är beredda att 
flytta med till Köping.

Misstroende?
En annan relevant fråga i sam-

manhanget:
Låg möjligen misstroende mot 

personalen och förbundschefen 
David Gustafsson, tjänstledig till 
årsskiftet, bakom beslutet?

– Det kan jag inte tänka mig. 
Jag har aldrig hört att det finns 
något misstroende mot perso-
nalen, ingen har nämnt något 
sådant, säger Walter Rönmark.

David Gustafsson hade i upp-
drag att ta fram ett underlag till 
styrelsen och var närvarande på 
lördagen för att lyssna på de olika 
argumenten. När han sen på sön-
dagen fick vetskap om styrelsens 
beslut reagerade han med förvå-
ning över tidsplanen. 

– Kanslifrågan hade mycket väl 
kunnat kopplas till den pågå-
ende distriktsutredningen. Om 
fem år har vi kanske ett mindre 
förbundskansli och anställda i 
regionerna, säger David Gustafs-
son.

Tidigare har ekonomin angetts 
som motiv till att kansliet borde 
flyttas. De årliga kostnaderna blir 

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Söndagen 9 september fattade Svenska Bordtennisförbundets 
styrelse beslutet att flytta förbundets kansli till Köping. Det var sex 
röster för och två emot. Beskedet nådde SBTF:s personal via Bärg-
slagsbladets webb – god journalistik men bristfällig informationsin-
sikt hos förbundets företrädare.

Flytten ska vara genomförd senast 1 juli 2014.

Frågetecken kring kansliflytten

SBTF:S STYRELSE
RÖSTADE FÖR KÖPING
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lägre i Köping, ja: 144 000 kronor 
mot 225 000 kronor. Men jämför 
vi nuvarande yta på 180 kvadrat-
meter och motsvarande i Köping 
krymper skillnaden i krontal till 
45 000. Återstår för SBTF att lösa 
de löpande utgifterna. Som IT, 
kopiering, posthantering.

Personalen kritisk
Beträffande informations-

gången gjorde David Gustafs-
sons tillfällige ersättare Bengt 
Andersson sitt jobb timmarna 
efter styrelsemötet och med-
delade alla kanslianställda. Även 
han reagerar över att nyheten 
dessförinnan hade släppts till 
den lokala tidningen.

Personalen tycker det är 
anmärkningsvärt att Walter 
Rönmark ansåg att misstaget var 

försumbart med motiveringen att 
det redan var känt att kanslifrå-
gan fanns på dagordningen. Att 
beslutet, som det nu blev, får 
stora konsekvenser för persona-
lens vardag bortsåg han ifrån.

En månad efter beslutet om att 
kansliet ska flyttas till Köping 
skrev SBTF under ett avtal med 
Sveriges Centralförening för 
Idrottens Främjande, inte RF, om 
att fortsätta hyra de nuvarande 
lokalerna. Avtalet löper på två år.

Vad tycker pingis-Sverige om 
kanslifrågan?

Debatten är fri. n

SNART ETT MINNE BLOTT. Svenska Bordtennisförbundets kansli ska efter 
styrelsebeslut flyttas från Fiskartorpsvägen 22 i Stockholm till Riks-
idrottsgymnasiet i Köping.

Vill Du annonsera på PingisTorget?
 Ring Leif Johansson, 035-368 70,

e-post: leif@leafguard.se

	 pingistorget
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– De tre senaste åren har vi blivit 
den bästa ungdomsklubben på 
DM i Halland. Det har varit ett 
uttalat mål för föreningen, att 
både ha en bra topp och en bra 
bredd. Vi försöker arbeta med en 
modell som är som en pyramid, 
men den skall inte vara spetsig, 
utan rund i toppen. Det tycker 
jag att vi har lyckats med, säger 
föreningens starke man Mikael 
Talinsson, i en discodunkande 
sporthall fylld av pingisspelare. 
Vi befinner oss i Åsaskolan där 
TTEX Elit Summer Camp är i 
full gång. Lägret, som anordnas 
med god hjälp av TTEX och But-
terfly har blivit mycket populärt

– Egentligen har det inget med 
Åsa IF att göra och är ingen 
kommersiell verksamhet. Allt 
överskott går tillbaka till lägret i 
form av sparring, tränare och bra 
förutsättningar för deltagarna. 
Men för våra egna ungdomar är 
det givetvis mycket värdefullt att 

få träna med nya spelare.
Åsa IF har idag cirka 150 ung-

domar som tränar regelbundet i 
den spellokal med 14 bord som 
föreningen har tillgång till varje 
kväll. Dagtid tränar A-laget i 
föreningens klubblokal där man 

har fyra bord uppställda. Ett av 
de stora målen är att inom en inte 
allt för svlägsen framtid få en helt 
egen hall eftersom man börjar bli 
en aning trångbodda.  

– Åsa är ett expansivt samhälle 
och marken här är väldigt dyr, 
men vi har stora förhoppningar 

TEXT & FOTO: THOMAS BUZA

I det lilla samhället Åsa i norra Halland är det full fart på pingisen. 
Verksamheten ökar lavinartat och föreningen har satt ribban högt 
med satsning både på bredden och toppen. En inte helt okomplicerad 
målsättning. Nyckeln är att se varje individs behov – samt en mycket 
förstående hustru.

– tacka frun för det

STARK BREDD 
OCH TOPP MÅLET 
FÖR ÅSA IF

STARK MAN MED TALANGER. Mikael Talinsson flankerad av två av Åsas 
största talanger, 6-årige Hampus Nordqvist och Filippa Bergand.
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om att det ändå skall lösa sig, 
säger Mikael Talinsson.

Otroligt engagemang
Själv är Mikael en ödmjuk man 

som inte vill prata om sin egen 
betydelse för Åsas utveckling. 
Men faktum är att det är svårt att 
bortse från den om man betänker 
tiden och engagemanget han 
lägger ner. Ungdomstränare varje 
kväll måndag-fredag samt lördag 
förmiddag – om det inte är täv-
ling vill säga, för då sätter han sig 
i bilen som ledare och coach. Tre 
av fyra helger bär det iväg. För 
säkerhets skull har han dessutom 
köpt en bil modell större för att 
få plats med fler ungdomar. Cirka 
sju timmar per dag beräknar han 
att han lägger på pingisen.

Otroligt nog är han inte anställd 
av Åsa; allt arbete sker helt 
ideellt. Mikael arbetar civilt som 
inköpare och är dessutom tre-
barnsfar. Vän av ordning frågar 
sig givetvis hur i hela världen han 

får tiden att räcka till?
– Jag har en mycket bra fru, hon 

är grym, säger Mikael med ett 
leende.

Familjens stöd är givetvis en 
förutsättning. Samtidigt gör jag 
det här för att pingisen en gång 
räddade mig då jag höll på att 
hamna snett i livet. Det är mitt 

sätt att ge tillbaka. Dessutom 
brinner jag för pingisen.

Viktigt få en roll i föreningen
Ledorden i Åsa är ”att se varje 

individ och därefter skapa så bra 
förutsättningar som möjligt”.

– Jag tycker att alla som vill 
något skall få möjlighet att uppnå 
det. Därför jobbar vi mycket på 
det sättet, att just skapa förutsätt-
ningar för våra spelare. Oavsett 
om man heter Hampus och är fem 
år eller Stig och är 75 år har man 
alltid en roll i en förening och det 
är vårt ansvar som förening att 
hjälpa dem att hitta sin plats.  
Vi har en bra styrelse som är en-
gagerad och verkligen stöttar mig 
i den visionen, menar Mikael.

Nästa säsong kommer sex spe-
lare, bland annat en från Malta, att 
bo och träna i Åsa. Dessutom har 
man en kinesisk spelare som spa-
rar och hjälper till med träningen.

– Vi hjälper till med det praktis-

ENGAGERADE TRÄNARE. Åsa har 
många aktiva spelare men även 
ett stort antal tränare sett till 
klubbens storlek. Här en av de 
ledande, Gabriel Svedén.

FULLT ÖS. Smatter från pingisbollar och hög technomu-
sik från högtalarna i Åsaskolans sporthall. TTEX Elit 
Summer Camp lockade 80 spelare från nio länder i år.

| TOPP OCH BREDD I ÅSA – TACKA FRUN FÖR DET | pingis |
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FAVORITSPELARE PÅ HERRSIDAN: 
Ma	Long	kan	lira.

FAVORITSPELARE PÅ DAMSIDAN: 
Filippa	Bergand.

BÄSTA PINGISMATCH DU SETT: 
Svår	fråga,	men	några	matcher	har	man	
väl	blivit	nästan	tokig	av	i	den	kinesiska	
superligan	det	gångna	året.

DRÖMVÄRVNING TILL ÅSA:	Definitivt	
Mikael	Kempi,	en	av	landets	absolut	bästa	
fixare,	tränare	och	klubbmänniska.	Hade	
vi	haft	honom	i	Åsa	hade	vi	kunnat	ta	
verksamheten	många	steg	framåt	direkt.	
Han	befinner	sig	i	Örebro	men	jag	tjatar	
dagligen	på	honom	om	att	han	skall	packa	
väskorna	och	flytta	till	Åsa	med	familjen.

SER HELST PÅ TV:	Jag	hinner	aldrig	
titta	på	tv,	men	har	en	inspelningsbar	box	
så	när	tid	finns	så	tittar	jag	på	dokusåpor,	
allt	från	”Färjan”	och	”Ensam	mamma	
söker”	till	”Bonde	söker	fru”.

Mikael	Talinsson
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ka och erbjuder bra träning, sen 
får spelarna själva lösa resten. 

Stort antal ledare
Givetvis är det farligt att ha en 

förening beroende av en person 
som gör väldigt mycket. Det 
tycker dock inte Mikael är något 
större problem i Åsa.

– Nej, vi är många som job-
bar och engagemanget är stort. 
Vi är tolv tränare som jobbar i 
föreningen. Gabriel Svedén, som 
jag lite skämtsamt kallar min 
högra hand, är en av de som jag 
tror skulle kunna ta över lite av de 
sysslor jag gör om jag bestämmer 
mig för att trappa ned. Vi tränare 
träffas också en gång i månaden 
och diskuterar hur vi skall arbeta. 
Till nästa år kommer också Peter 
Nilsson, elittränare med förflu-
tet i Halmstad BTK, att arbeta i 
föreningen.

Bra förutsättningar för Filippa
En av de spelare som kommit 

fram ur Åsas satsning är Filippa 
Bergand, 13 år. Med landslagsme-
riter och SM-medaljer är hon en 
av våra mest lovande spelare på 

flicksidan. Hon hymlar inte med 
målsättningen.

– Jag vill bli så bra som möjligt 
utifrån de förutsättningar jag har. 
Träningsförhållandena här i Åsa 
är bästa tänkbara, menar Filippa 
och berättar att hennes främsta 
meriter är ett SM-guld i dubbel 
samt ett silver i singel.

Enligt är Filippa en spelare som 
har DET. 

– Hon har mycket fin teknik och 
bra psyke och hon bestämmer 
själv hur bra hon vill bli.  
Filippa tränar hårt och för några 
år sedan var det till och med så 
att hon ringde till Mikael och grät 
när det inte var någon träning för 
henne.

– Jag fick köra hem och hämta 
henne och så körde vi ett lådpass, 
berättar Mikael roat.

Framtiden ser således ljus ut 
för Åsa IF. Med ett brinnande 
engagemang och visioner går det 
att komma långt med små medel. 
Mikael pratar om ”sina ungdo-
mar” med värme.

– Vi försöker åstadkomma 
något. Tyvärr finns det många 
gnällspikar i pingissverige som 
klagar och lägger energi på att 

gnälla över att saker och ting 
inte är bra, men väldigt få tar tag 
i saken själv. Jag tror att vi levt 
alldeles för länge på den här ”J-O 
och Jörgen-eran”, men vi måste 
släppa det nu och gå vidare och 
ta nya grepp. Vi är inget topp-10 
land längre. Här i Åsa är vi kanske 
inget föredöme ur alla aspekter, 
men vi försöker i alla fall göra 
något, avslutar Mikael. n

Forts från sid 31

HÅRDKÖRNING ÄVEN SOMMARTID. Åsagänget tränar mycket även under 
sommaren.

SPELAREN MED ”DET”. Filippa Ber-
gand har många av de kvaliteter 
som behövs för att bli en topp-
spelare, bra teknik, bra psyke och 
dessutom är hon träningsvillig 
som få.
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Redan i första omgången 
skrällde det till både en och två 
gånger.

Falkenbergs BTK kom till spel 
med ett helt nytt lag men brydde 
sig inte om det utan besegrade 
regerande mästarna Eslövs AI 
med 3–2.

Indiern Soumyajit Ghosh var 
det stora utropstecknet. Han 
inledde med vinst över Mat-
tias Översjö och avgjorde sedan 
matchen mot Hong Yuan Song 
med att sätta dit sin andra 
matchboll till 12–10 i skiljesetet.

– Jag trodde hela tiden på 
seger. Kände mig mentalt stark. 
Jag känner mig också trygg med 
Peter (Karlsson) på bänken. Han 
är lugn, positiv och ger väldigt 
bra support, menade Soumyajit 
Ghosh.

Österlen slog Halmstad
Tänkbara utmanarna till Eslövs 

AI, Halmstad BTK, åkte till Sim-
rishamn för att hämta hem två 
poäng trodde nog de flesta, men 
hallänningarna har haft väldigt 
svårt att tygla Österlens BTK på 
sistone.

Det tog Österlen 13 matcher 
innan första vinsten kom. 

På de senaste åtta matcherna 
är det dock Halmstad BTK som 
fått lämna arenan med förlust 

inte mindre än sju gånger, så 
även i seriepremiären.

Även Österlen mönstrade ett 
till två tredjedelar nytt manskap. 
Hampus Söderlund vann över 
både Harald Andersson och 
Kristian Karlsson, den senare 
efter att ha vänt underläge med 
7–3 i skiljeset.

Österlens BTK presenterade 
även en ny kines, Wang Dian 
Yang, som i sin debut något 
överraskande besegrade Kristian 
Karlsson.

Pass upp för Österlens BTK 
den här säsongen!

Möttes senast 1992
När BTK Kävlinge mötte 

Tibble-Kungsängen ställdes två 
spelare med långa elitseriekar-
riärer bakom sig mot varandra. 
Peter Nilsson, snart 39, och Pat-
rik Torsell, 42, möttes för nion-
de gången i seriesammanhang. 
För att hitta senaste mötet får 
vi gräva djupt i seriepapperen, 
närmare bestämt 1992 – jo, för 
drygt 20 år sedan.

Peter Nilsson trodde han 
hade stor pluskvot, men segern 
innebar att han nu har 5–4 i 
inbördes möten i seriesamman-
hang.

– För mig är det enbart en 
hobby och egentligen borde 
varken Peter eller jag vara med. 
Det borde komma fram fler 
yngre spelare, tyckte Patrik 
Torsell. n

TEXT: PER HÄLLSTRÖM FOTO: ÖRJAN WESTBERG, MATS GUSTAFSSON

Alla verkar vara övertygade om att Pingisligan 2012-13 blir mycket 
oviss och jämn. Det allmänna omdömet är att det kommer att bjudas 
på högst oväntade resultat.

Så sant.

SE UPP FÖR ÖSTERLEN!
Bäddat för oviss ligasäsong

MATCH I REPRIS. Efter 20 år mötte 
Patrik Torsell, nu 42 år och i 
Tibble-Kungsängen BTK, Peter 
Nilsson igen. 

MATCH I REPRIS. Efter 20 år mötte 
Peter Nilsson, nu 39 år och i BTK 
Kävlinge, Patrik Torsell igen.
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Som av en händelse måste premi-
ärmatchen ha spelats i den minsta 
av hallar som J-O uppträtt i se-
naste årtiondena. I Lillsjöskolans 
gymnastiksal hade betydligt färre 
än hundra, maximala antalet, 
kommit. Men det får skyllas på 
Spåret och lagledaren Appelgren 
som hade mörkat uppställningen.

Det gick förvånansvärt enkelt 
för J-O efter andra setets 3–7-un-
derläge mot gamle Ängbykam-
raten Torsell. J-O tog åtta raka 
poäng till 11–7 och fortsatte med 
att raskt sno fyra bollar till i bör-
jan på tredje. Totalt 12–0.

– Jag hade inte råd att förlora 
det där andra setet om jag ville ge 
honom en match, sa Torsell som 
slagit J-O förr.

Fem månader sen…
J-O inser att det kan ta tid att 

hitta matchrytmen.
– Lite otur att jag skulle känna 

av ryggen, samtidigt vet jag ju att 
det var fem månader sen jag spe-
lade min senaste tävlingsmatch av 
betydelse – mot (Patrick) Baum 

när vi i Fulda mötte Düsseldorf i 
tyska play off.

I det som Spåret marknadsfört 
som den verkliga comebacken, 
Eslöv hemma i Liljeholmshallen, 
var det om inte pukor och trum-
peter med 318 åskådare så i varje 
fall en något udda nationalsång 
och entusiastisk stämning.

J-O kammade noll. 
Dessutom visade han halvdåligt 

humör sen han inte fått något 
gehör hos domarna efter en serve 
av Kasper Sternberg Sjelle. 

J-O vidhöll:
– Bollen touchade hans tröja och 

ändrade riktning.
Danske Kaspers svar:
– Jag kände ingenting och om 

J-O ser det är det inte mitt pro-
blem, det är domaren som dömer, 
sa Kasper.

Det blev irriterat mellan spe-
larna och J-O släppte avsiktligt 
slutbollen.

– Jag var lite besviken, men det 
var dumt av mig att ge mig in i 
diskussioner, tyckte J-O.

Efter det kom han bort helt mot 
Eslövs kines Hong Yuan Song: 
4–11, 6–11, 4–11.

Han spelade bra
1–3 för J-O efter två elitserie-

omgångar. Vad ska det bli av det 
här? undrade många.

Veckan senare, 2 oktober, 
replikerade han med 11–7, 11–8, 
11–6 mot Halmstads EM-spelare 
Kristian Karlsson. 

Här hade vi en J-O i delvis ny – 
eller gammal – förpackning.

– J-O:s servar och mitt mindre 
goda returspel var orsaken till 
utgången. Han spelade bra, sa 
Kristian.

Vi väntar med spänning på J-
O:s fortsättning i Pingisligan. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

27 januari 2003 tog Jan-Ove Waldner farväl av Kalmar BTK genom 
att förlora alla matcherna mot Eslövs AI, två singlar och en dubbel.

9 september 2012, en månad före sin 47-årsdag, var J-O tillbaka i 
vår högsta serie. I moderklubben Spårvägens BTK:s tröja besegrade 
han Patrik Torsell innan han föll mot Tibble-Kungsängens tjeck Josef 
Simoncik.

Grinig mot Sternberg men giftig mot Kristian

J-O TILLBAKA EFTER 
NÄSTAN TIO ÅR

MÄSTARBLICK. Efter fem matchfria 
månader var J-O inte i toppform 
i sin premiärmatch för Spårvägen 
2012-13. Han vann en match och 
förlorade en.
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Sun Jie tar sina matcher. Det ger 
Spårvägen tre matchers för-
språng inte bara mot Tema Mäla-
renergi utan mot alla andra också. 
Den tuffa uppförsbacken är det få 
lag som har kapacitet hämta in. 

Sofia Westholm ersätter Daniela 
Moskovits, som gick till 
Team Mälarenergi, och 
hennes rutin kommer att 
ge flera nyttiga vinster.

Sannamari Bölenius har 
blivit ett år äldre, har gått framåt 
mycket sedan Ungdoms-EM i 
somras, vilket hon visade genom 
att besegra Daniela Moskovits.

Lägg till starka fyran i laget, 
Marlene Appelgren, som det är 
mycket som talar för Spårvägen 
redan nu.

Inget EM för den bästa
I söderettan leder Dänning-

elanda BTK efter tre omgångar, 
men man fick kämpa hårt för att 
rädda en poäng mot nykomlingen 
Eslövs AI, som kom till spel utan 
skadade Kajsa Andersson.

Sara Rask är bästa svenska 
spelare med 8–1 i singelkvot så 
här långt vilket kan jämföras med 

EM-uttagna Daniela Moskovits 
5–3. Sara svarade för en mycket 
imponerande insats när hon bese-
grade Wang Jia Yin. Det kunde 
blivit tre raka men trots att hon 
missade matchboll i tredje vågade 
hon ändå fortsätta att spela sitt 
spel och vann med 11–8, 11–5, 
11–13, 11–6.

– Det är klart att jag är besvi-
ken att inte komma med till EM. 
Tycker jag har resultat för det, 
menade Sara Rask, som inlett 
Elitserien lysande och som också 

var i SM-final i våras.
Sun Jie, Spårvägen, Tian Yuan, 

Råå BTK och Marina Donner, Ta-
bergs SK har med sina 9–0 i kvot 
tagit full pott så här långt.

Sjömarkens mardröm
Sjömarkens BTK fick den allra 

värsta upptakt ett lag kan få. I 
ett millopp i Borås bara veckan 
före seriepremiären kollapsade 
Ida Söderlund, vilket tvingade 
Sjömarken att lämna walk over i 
första matchen.

Med Ida ur spel och nya kine-
siskan Song Han, som förbundit 
sig att spela en tävling i Kina, 
kvar i hemlandet, får Sjömarken 
inte ihop ett lag.

– Hon orkar bara vistas uppe 
fem-tio minuter åt gången. Lä-
karna har inte kommit fram till 
någon diagnos. Ida som är van 
att ta i hade en pulsmätare på sig 
och såg att pulsen var extremt 
hög, kring 190. Hon brukar ha 
låg vilopuls. När hon kommit i 
mål föll hon ihop och efter 10-15 
minuter anlände ambulansen 
och förde henne till intensiven 
på Södra Älvsborgs lasarett. Hon 
var frånvarande i en och en halv 
timme och har inget minne från 
den tiden. 

Ida låg kvar för observation i 
tre dygn, sade mamma Catrin 
Söderlund dagarna efter det 
inträffade.

Det viktigaste för Sjömarkens 
BTK är att Ida repar sig, det får 
ta den tid det tar. Efter händelser 
som denna har bordtennisen 
väldigt liten betydelse även för 
pingisfamiljen Söderlund. n

TEXT: PER HÄLLSTRÖM/ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Är det dags nu?
Nästan varje år är Spårvägens BTK med i diskussionen om SM-guld. 

Senaste guldet daterar sig så långt tillbaka som 2000.
Förra året föll Spåret efter två jämna finaler mot Team Mälarenergi. 

Det är inte i oktober som mästarna koras, men en liten fingervisning 
fick vi kanske när den första bataljen mellan vårens SM-finalister 
stod i den tredje omgången. Spårvägen var starkast och vann med 
6–4.

RIVSTART FÖR SPÅRET
OCH SARA RASK I ESLÖV

JAAA! Spårvägens Sannamari 
Bölenius´ fighting spirit gav seger 
mot förra klubbkamraten Daniela 
Moskovits.
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MOTIVATION

PERFORMANCE

VILL DU MAXIMERA DIN POTENTIAL?
•	 Har	du	svårigheter	med	att	hålla	dig	fokuserad	på	träning	och	tävling?
•	 Upplever	du	att	du	inte	når	upp	till	din	potential	under	match?
•	 Känner	du	att	du	tar	fel	beslut	när	det	verkligen	gäller?
•	 Upplever	du	brist	i	motivation	och	självförtroende?
•	 Har	du	svårt	att	påverka	dina	spelare	i	önskad	riktning?

Ny	forskning	med	världsmästare	och	olympiska	mästare	visar	att	50-90%	av	succé	beror	på	psykologiska	färdigheter
(se	t.ex.	Krane	&	Williams,	2010).	Motivation & Performance Consulting	utbildar	individer	och	grupper	för	att	skapa	
bästa	möjliga	förutsättningar	som	maximerar	personlig	utveckling	och	välbefinnande	genom	att:

• Sätta mål • Hantera stress och motgång • Bygga självförtroende • Förhöja motivationen
• Reglera spänningsnivån • Förhöja koncentrationen • Förbättra kommunikationen • Utveckla ledaregenskaper

Att	investera	i	din	mentala	förmåga	gör	skillnad.	Är	du	intresserad?	
Kontakta	mig	på:
Telefon:	 0737-61	53	33
E-post:	 sport.psychologist@live.com

Istvan Moldovan,
European Master in Sport & Exercise Psychology

Dam/herrklasser i singel, dubbel, lag och mixed från 30 till 85 års ålder!

INFORMATION & UPPLYSNINGAR:
Patrik Nyberg 0769-38 49 84 (Allmän info)
Jonas Nilsson 0739-71 22 22 (Tävlingsanmälan)
Tomas Zackrisson 0708-51 57 17 (Hotell, kamratmiddag, lunch)

Vi erbjuder boende till ett bra pris på Park Hotell i centrum.
Anmälan senast 21 december till vsm2013@sodertaljebtk.se
Mer info på vår hemsida www.sodertaljebtk.se

Veteran-SM
31 jan – 3 feb 2013

Täljehallen i Södertälje

SÖDERTÄLJE BTKS
D T

1958
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Först när bussen stannar och 
Zhang Xielin stiger ur så förstår 
jag vilken superstjärna jag ska få 
intervjua. Och att traditionen i 
pingisens Kina är högst levande.  
Zhang Xielin är 72 år, och sina 
raska ben till trots tar det honom 
en kvart att traska de kanske 300 
meterna till VIP-rummet inne 
i sportarenan där vi bestämt 
träff. Bussen stannar vid ett litet 
torg och genast samlas folk runt 
Zhang. Han är tålmodig och 
hans varma snälla ögon ler milt 
mot var och en som vill ha hans 
autograf. Någon tar honom under 
armen, ställer sig bredvid honom 
som en tennsoldat och ber någon 
kompis att ta ett kort. Andra 
hivar fram stora racketstommar 
i trä och en tuschpenna som han 
skriver sin autograf med. Åter 
andra vill prata med honom. Alla 

TEXT & FOTO: JENS FELLKE

DEFFLEGENDEN BAKOM 
KINAS DAMDOMINANS
De kinesiska damerna har sedan 
1975 vunnit ofattbara 50 av 57 
möjliga VM-guld i lag, singel 
och dubbel. Mannen som lade 
grunden heter Zhang Xielin, är 
en levande legend i sitt hemland 
och ligger bakom storheter som 
Deng Yaping och Wang Nan. 
Under World Tour-tävlingen 
China Open i somras fick Pingis 
skribent Jens Fellke en exklusiv 
pratstund med honom.

35 ÅR I HETLUFTEN. Zhang Xielin, idag 
72 år gammal, har varit verksam i 
den kinesiska bordtennisen i mer än 
tre decennier
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är fnissande lyckliga över att ha 
fått sett honom och fått ett minne 
med sig hem att visa för familj 
och släkt. Zhang Xielin överser 
med det mesta, skrattar med och 
fortsätter tills alla fått vad de vill 
ha och folksamlingen skingrats.

Lade grunden till dominansen 
Zhang Xielins superstjärnesta-

tus beror på att han befunnit sig 
i centrum av kinesisk bordtennis 
under 35 år. Först som landslags-
spelare tillsammans med bland 
andra Zhuang Zedong och Li Fu-
rong när Kina detroniserade Ja-
pan som världens bästa nation på 
herrsidan. 1963 och 1965 var han 
tredjeman i finalerna när Kina 
blev lagvärldsmästare.  I singel 
nådde han två semifinaler. Han 
blev Kinas första världsmästare i 
dubbel (i Prag 1963 tillsammans 
med Wang Zhiliang) och i mixed 
(i Nagoya 1971 tillsammans med 
Lin Huiqing).

Efter Nagoya-VM 1971 slu-
tade Zhang för att istället bli 
förbundskapten för det kine-
siska damlandslaget. Då la han 
grunden till bordtennishistoriens 
och kanske hela idrottsvärldens 
mäktigaste dominans; Kinas da-
mer har sedan 1975 vunnit 50 av 
57 möjliga VM-guld i lag, singel 
och dubbel. 

En av åtta
Mannen bakom sådana resultat 

bör naturligtvis äras, vilket även 
Kinas olympiska kommitté tyckte 
när man utsåg Zhang Xielin till 
en av de åtta kineser som fick 
bära den olympiska flaggan vid 
invigningen av Beijing-OS 2008.

Efter alla stopp sitter han då 
till sist framför mig i en soffa i 
VIP-rummet innanför ena långsi-
dan av hallen där World Tour-
tävlingen China Open pågår för 
fullt. Han beställer in varsin kopp 
te och innan jag hinner få ur mig 

första frågan berättar han att han 
har en dotter som bor i Borås 
och att han kommer på besök dit 
ungefär vartannat år.

”Sweden very beautiful”
Med oss sitter en ung man som 

arbetar på det kinesiska bord-
tennisförbundet. Han pratar 
klanderfri engelska och långsamt 
och vänligt börjar Zhang Xielin 
berätta sin historia, som tolken 
sedan översätter:

”Jag är född och uppvuxen 
i Shanghai och började spela 
bordtennis i skolan när jag var 
en liten grabb. Det fanns bara ett 
bord och där fick bara de äldre 
pojkarna spela. Så vi småttingar 
tog en krita och ritade upp ett 
bord på gruset. Där fick vi vara i 
fred och spela.”

Bordtennis var populärt i 
Shanghai, det var där som spor-
ten introducerades i Kina under 
1920-talet.

”En man från Shanghai som 
ägde en liten affär var på af-
färsresa i Japan. Han såg att de 
spelade bordtennis där och köpte 
med sig bollar, racketar och 
andra pingisartiklar. Pingis blev 
sedan snabbt populärt i Kina. Det 
passade bra, speciellt i de trång-
bodda städerna där sporter som 
fotboll tog alldeles för mycket 
plats. Och så var det enkelt och 
ganska lätt att lära sig.”

”Kommunistpartiets ordfö-
rande Mao hade lett Kina sedan 
kommunisterna segrat i inbör-
deskriget 1949. Och Mao gillade 
att spela pingis själv. Flera av 

partiets ledare började också 
spela, och jag tror det var så 
sporten blev så populär i Kina. 
Än mer populär blev den när 
Rong Guotuan vann VM i singel 
1959 i Dortmund. Han var nog 
Folkrepubliken Kinas första 
världsmästaren i någon sport 
överhuvudtaget.”

Visste inte mycket om träning
1960 vann Zhang Xielin singeln 

i Shanghai-mästerskapen. Då 
blev han uppflyttad till landslaget 
och det nationella träningscen-
tret i Beijing. Han blev proffs. 
Det var träning vid bordet 3-4 
timmar per dag och lön betald 
från staten. 

”På den tiden visste vi inte så 
mycket om bordtennis. Trä-
ningsmetoderna var starkt 
influerade av traditionen i andra 
länder som styrdes av kom-
munistpartiet: Sovjetunionen, 
Jugoslavien, Rumänien, Tjeckien, 
Polen.  Långsamt utvecklades en 
egen tydligt kinesisk riktning. 
Experter studerade bordtennis. 
Vi lärde oss hur vi skulle träna 
teknik, taktik och fysik. Diskus-
sionerna med tränarna kretsade 
hela tiden kring de fyra nyckel-
orden: snabbhet, precision, kraft 
och förändring.

Flera av landslagsspelarna kom 
från Shanghai, bland dem Li 
Furong, som förlorade tre VM-
finaler i rad 1961-1965 mot sin 
landsman Zhuang Zedong. Själv 
var Zhang Xielin trea i laget och 
spelade VM-finalen i lag både 

Forts på sid 40

”Nyckelordet	kraft	innebar	att	vinna	
poängen	snabbare.	Att	spela	så	kraft-
fullt	att	man	vann	fler	bollar	på	första	
eller	andra	attacken.”
	 –	Zhang	Xielin	om	varför	de	kinesiska	damerna	varit	så	framgångsrika
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Forts från sid 39  
1963 och 1965. Xielin var deff 
och på några klipp på Youtube 
ser man en vältränad smidig 
ung man med en mycket speciell 
fattning. Han håller tummen på 
forehandsidan av racketen – och 
övriga fyra fingrar på backhand-
sidan. Han spelar med långnabb, 
antagligen den förste på så hög 
nivå som gjorde det i Kina. Han 
deffar allt som oftast, men sticker 
då och då emellan med en svår 
rak backhandsmash. Det är ett 
evigt bollande, i ett med dagens 
mått mätt lågt tempo. Det gällde 
att ha tålamod.

”Jag mötte de svenska spelarna 
flera gånger, Alsér som kom från 
den stad där min dotter bor nu. 
En gång när jag mötte tysken 
Schöler så spelade vi tre poäng 
på 20 minuter.”

 I singeln nådde Zhang Xielin 
alltså semifinal två gånger på VM 
– ena gången föll han mot Zhu-
ang Zedong, den andra mot Li 
Furong. Varför dominerade de?

”Japanerna dominerade 
herrpingisen totalt under 

1950-talet. De spelade med bra 
forehand, men från backhand 
kunde de bara försvara sig.  
I Kina tränade vi mycket på att 
vara starka både från backhand 
och forehand. Vi attackerade från 
båda sidorna och stod nära bor-
det, medan japanerna bara kunde 
attackera med forehand. De för-
sökte komma åt med forehand, 
men då kunde vi trycka bort dem 
från bordet så de backade. Vi 
skapade tid för att avgöra med 
smash.

Zhuang Zedong var den bäste 
på det här spelet. Han var snabb 
och attackerade kraftfullt från 
både backhand och forehand.” 

1966 inleddes den kinesiska 
kulturrevolutionen. Det var en 
politisk maktkamp som den 
pingisbitne ordförande Mao 
iscensatte, rädd för att tappa 
sin egen maktposition och för 
att Kinas kommunistiska parti 
skulle gå samma väg som kom-
munisterna i Sovjet. Mao ville 
att kineserna skulle bli ”riktiga 
kommunister”  och rensa ut allt 
gammalt tänkande. ”Det är rätt 

att göra uppror” var en av många 
politiska slogans, varje generation 
hade rätt att revoltera för att det 
gamla definitivt skulle försvinna 
och det nya rättvisa, jämlika Kina 
skulle komma i dess ställe. Under 
Kulturrevolutionen släpptes 
fanatiska krafter loss som innebar 
stridigheter, utrensningar, kaos, 
våld och död. Rättssamhället 
var helt satt ur funktion och 
unga rödgardister åkte gratis 
tåg genom landet, uppmanade 
av ordförande Mao att sprida 
revolutionär glöd. Ofta gick det 
överstyr. En av dem som drabba-
des av godtyckligheten var Rong 
Guotuan, singelvärldsmästaren i 
bordtennis från 1959 i Dortmund. 
Rong anklagdes för spioneri och 
tog så illa vid sig att han tog sitt 
liv, bara 31 år ung.

Med Zhang Xielin diskuterar 
jag inget av detta politiska, men 
vill gärna veta hur det såg ut för 
en aktiv bordtennisvärldsmästare 
under denna kaotiska tid då Kina 
också stängde sina landgränser 
och inga kinesiska bordtennis-
spelare deltog på VM, varken i 
Stockholm 1967 eller i München 
två år senare.

”Våra möjligheter att träna var 
små. Alla var beordrade att vara 
en del av revolutionen och bord-
tennisvärldsmästare utgjorde 
inga undantag. Vi fick också åka 
till fronten och ut på landet. Men 
vi agiterade inte och pratade inte 
politik. Vi spelade bordtennis. Vi 
hade uppvisningar. Vi lät bönder 
och studenter spela med oss. 
Vår uppgift var att propagera för 
bordtennisen och att underhålla”. 

1971 var de värsta kulturrevolu-
tionsåren förbi och Kina deltog 

KUNNIG SOM FÅ. Zhang Xielins 
kompetens går inte att blunda 
för. Sedan 1975 har de kinesiska 
damerna tagit 50 av total 57 guld-
medaljer vid VM.
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på VM igen. Lite hade man nog 
hunnit träna i alla fall, för trup-
pen från Mittens rike vann fyra 
guld, tre silver och två brons. 
Zhang Xielin vann mixed men 
fanns inte med i den femman-
natrupp som vann herrarnas 
lag.  Efter VM 1971 slutade han 
som aktiv och blev tränare för 
damlandslaget.

”På damsidan hade Kina haft 
svårare att dominera under 
1960-talet jämfört med herrarna. 
Japan, Ungern, Korea och Rumä-
nien var starka konkurrenter. Jag 
tyckte den viktigaste skillnaden 
mellan herrarna och damerna 
var snabbhet och kraft. Damerna 
spelade för vekt. Så jag ändrade 
prioriteringen av nyckelorden, 
vilket innebar att träningen i 
första hand inriktades på kraft, 
i andra hand snabbhet, i tredje 
hand på precision, och som fjär-
de nyckelord valde jag klokhet, 
alltså taktik. Eller rättare sagt att 

bättre förstå hur motståndaren 
tänker, hur motståndaren försö-
ker göra för att slå oss.”

”Nyckelordet kraft innebar 
att vinna poängen snabbare. Att 
spela så kraftfullt att man vann 
fler bollar på första eller andra 
attacken.”

Den som tog bäst vara på den 
nya träningsinriktningen var 
Deng Yaping, som tillsammans 
med Wang Nan är ensam bland 
kinesiskorna om att ha vunnit tre 
VM-guld i singel. De fostrades 
i Zhang Xielins skola under sin 
tidiga ungdom vilket senare gav 
frukt i form av sex av sju möjliga 
VM-guld i singel under perio-
den 1991-2003. Varför var Deng 
Yaping så bra? Zhang Xielin 
skrattar till när han säger:

”Deng Yaping var väldigt kort, 
hon var tvungen att slå väldigt 
hårt. Fast hon slog hårdare än de 
flesta så hade hon hög säkerhets-
procent. Eftersom hon var så kort 

var hon tvungen att möta bollen 
tidigt efter studs så den inte hann 
studsa upp för högt. Kombinatio-
nen hårdhet, säkerhet och tidig 
bollträff satte motståndarna un-
der hård press och Deng Yaping 
förlorade nästan aldrig.”

Vi har suttit i en och en halv 
timme och Zhang Xielin har 
redan missat två av finalpas-
sets semifinaler. Nu vill han inte 
missa fler matcher. Vi tuggar i oss 
varsin banan och läppjar varsin 
sista klunk te, som för att ladda 
upp inför finalpassets avslutning.  
Vi tar avsked och när vi skakar 
hand avtvingar jag Zhang Xielin 
ett löfte som han accepterar utan 
prut.

Nästa gång han besöker Borås 
hör han av sig så vi kan ses. n

 
För att se Zhang Xielin spela: 
http://www.youtube.com/
watch?v=Ld0o6oMRpXc. n

POPULÄR LEGEND. Den före detta förbundskaptenen för det kinesiska damlandslaget är en levande legend i Kina 
vilket gör att det ofta tar tid för honom att förflytta sig eftersom många vill ha en autograf eller ta ett foto 
tillsammans med honom.



42 | PINGIS 5/2012

| världen	runt | TRIPLES – SPELFORM DÄR LAG VERKLIGEN MÖTER LAG |

”Triples” är en uppfinning av Gu-
enter Arndt, ursprungligen från 
Stuttgart, Tyskland. Under de se-
naste 35 åren har han verkat som 
professor i produktionsteknik i 
både Australien och Nya Zeeland. 
Numera är han hedersprofessor 
vid universitet i Wollongong i 
Australien.

Guenter har spelat bordten-
nis i mer än 50 år och har ett 
passionerat intresse för sporten. 
I unga år gillade han dock inte 
att ofta få stå vid sidan och vänta 
på att det skulle bli hans tur att 
få spela. Han funderade en hel 
del på problemet och uppfann 
sedan ett runt bordtennisbord 
indelat i tre halvor på varje sida 
om nätet istället för två med plats 
för maximalt sex spelare istäl-
let för fyra. Konstruktionen är 
sinnrik med ett nät som är högre 
i ändarna. Spelet har han döpt till 
Triples.

Under utvecklingens gång har 
även tankarna på lagspel vuxit 
sig starka hos Guenter. Han me-

nar att man vid Triples verkligen 
mäter hela lagens styrka mot 
varandra på ett mer rättvist sätt 
än vid en ”vanlig” lagmatch där 
man spelar singel och dubbel.

Inte samma räknesätt
Spel- och räknesättet skiljer 

sig något jämfört med vanlig 
bordtennis:

 • En match går till 31 vunna 
poäng, där skillnaden måste vara 
minst två bollar.

 • En serverunda består av sex 
servar som slås från mitten-
halvan, två mot varje bordshalva; 
mitten, höger och vänster. 

 • Direkt efter serven är det 
fritt spel över hela bordet. Ingen 
spelare får dock slå mer än tre 
slag direkt efter varandra.

Triples störst i Australien
Trots att Triples har funnits ett 

tag är det hitintills bara i Austra-
lien det slagit igenom ordentligt. 
Där spelas både tävlingar och 
seriespel sedan 2009. 

Svensken Niklas Israelsson är 
släkt med uppfinnaren Guenter 
Arndt och hjälper honom att 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: GUENTER ARNDT

Bordtennis som vi känner till det spelas i singel eller dubbel oavsett 
om man representerar sig själv eller sitt lag i form av seriespel. 
I spelformen ”Triples” spelar hela laget mot varandra. Samtidigt.

Professor tröttnade på att vänta och
uppfann ny spelform av bordtennis

TRIPLES MÄTER
LAGENS STYRKA 
RÄTTVIST

GRUNDAREN OCH HÖJDAREN. 
Uppfinnaren Guenter Arndt, till 
vänster, och ITTF-presidenten 
Adham Sharara, som skrivit för-
ordet i Arndts avhandling i ämnet 
”Triples”.
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marknadsföra Triples i Sverige 
genom att försöka hitta tillverka-
re och till ett senare skede även 
återförsäljare.

 – Vi har hittat en tillverkare 
och söker nu återförsäljare. Även 
om Triples kan spelas på hög 
nivå tror jag initialt att markna-
den kan vara företag, fritidsgår-
dar, skolor och så vidare. Givetvis 
behövs det lite yta, men har man 
det tror jag det kan vara en riktigt 
kul grej, berättar Niklas, som tror 
att spelsystemet kan ge upphov 
till flera taktiska finesser i match-
situationer.

Patenterat modulsystem
Förutom att vara ett helt runt 

bord är även Triples ett så kallat 
”modulsystem” (MTTS® – Mo-
dular Table Tennis System) där 
alla halvor kan plockas isär till 
sex stycken olika delar. Dessa kan 
kombineras i 1024 möjliga kom-
binationer. Det fiffiga är också 
att det finns ett konverteringsset 
(Clip-on) där delarna också skall 
gå att fästa mot ett vanligt bord-
tennisbord så att bordet blir runt 
och ”Triples” kan spelas.  
De olika delarna kan även fung-
era som fristående bord, vilket 
gör det lämpligt för skolor och 

fritidsgårdar. Systemet är paten-
terat och uppfinnaren Guenter 
Arndt har dessutom skrivit en 
avhandling i ämnet, ”Table Ten-
nis Triples – a new team sport” 
med förord av ITTF-presidenten 
Adham Sharara. Vill du veta mer 
om ”Triples”? Kontakta Niklas 
Israelsson på e-post niklasis@
hotmail.com eller läs mer och se 
filmer på sidan www.triplesteam-
tabletennis.com, där det går att se 
filmexpempel på ”Triples” samt 
det tyska bordtennisförbundets 
pingistidning ”Tischtennis” num-
mer 6/2012. n

TRIPLES IN ACTION. I förgrunden ett Triples bord, runt och med det karakteristiska nätet som går ned under bor-
det. I bakgrunden ses även modulsystemet MTTS®, där ett ”vanligt” bordtennisbord byggts på med konverte-
ringssetet ”Clip-on” (se både nät och bord).
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För att kunna nå långt som 
pingisspelare behövs flera olika 
kvalitéer. Vi kan dra liknelsen 
med ett pussel där varje kvalité 
har sin plats. Inom pingisen talar 
vi om följande pusselbitar: Aerob 
och anaerob kapacitet, snabbhet, 
styrka, rörlighet, teknik samt 
mental kapacitet. Den här arti-
keln kommer ta upp aerob och 
anaerob kapacitet som bestäm-
mer hur god kondition vi har. 

Vi har hamnat efter
I Sverige har vi en stark pingis-

tradition med en storhetstid som 
idag ligger bakom oss. Övriga 
världen har hunnit ikapp och i 
flera fall sprungit ifrån i utveck-
lingen. Runt om i landet finns 
mängder av tekniskt och taktiskt 
kunnande, så det är inte där vi 
främst har hamnat efter. 

Jämfört med kineserna ligger vi 
däremot långt efter i fysiken. De 
är starkare, snabbare och orkar 

mer än våra svenska spelare. 
Ofta när man ser en spelare göra 
ett tekniskt misstag handlar det 
snarare om att fysiken inte räckt 
till än att spelaren har fel teknik. 
Spelaren har inte hunnit till rätt 
position i tid och därigenom blir 
tekniken i slaget felaktig. 

Den här artikeln är tänkt att 
lära om, samt inspirera till, fysisk 
träning för pingisspelare. Ska vi 
hinna ikapp övriga världen igen 
krävs det att vi blir bättre inom 
detta område. Nedan gås de två 
första fysiska kvalitéerna igenom 
med tips, bra övningar med mera. 

Aerob kapacitet
Vår aeroba kapacitet tränas 

givetvis till stor del under vanliga 
pingisträningar, men behöver 
också kompletteras med annan 
träning för att bli riktigt vass. 
Vanligaste metoden är tradi-
tionell löpträning i ett kon-
stant tempo. Ansträningen bör 

ligga omkring 70 procent av den 
maximala kapaciten. En vanlig 
måttstock på att man springer i 
ett lagom högt tempo är att man 
kan prata med kamraten bredvid 
sig men att det börjar bli lite 
”flåsigt”. 

En annan effektiv träningsme-
tod är cykling som är särskilt bra 
för individer med problem med 
stötarna från fotisättningarna; 
knäproblem, benhinneinflam-
mation eller liknande. Cykling 
bidrar även med styrka i benmus-
kulaturen som verkar skadeföre-
byggande. 

Löppasset, som är mer tids-
effektiv än ett cykelpass, bör 
vara cirka 20-60 minuter långt 
beroende på individens nivå. 
Cykelpasset bör vara cirka 40-90 

TEXT: CARL WYCKMAN, FOTO: SXC.HU

I tidigare artiklar i Pingis har vi tagit upp grunderna i fysisk träning 
för bordtennis. I denna artikel går Carl Wyckman, fystränare och 
spelare i Oskarshamns BTK samt skribent i tidningen Allt om löpning, 
lite djupare och ger en mängd handfasta tips på hur du kan öka din 
uthållighet och på så sätt bli en bättre pingisspelare.

INTERVALLTRÄNING
VIKTIGT FÖR
ExPLOSIV
PINGISSPELARE

KONDITION GRUNDEN. För den som vill vara både stark och snabb krävs en grunduthållighet. Man behöver inte ha en aerob 
kapacitet som löparna på bilden men att kontinuerligt träna löpning ger en god grund för att orka träna upp sin anaeroba 
kapacitet och på så sätt bli snabbare vid pingisbordet.
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minuter långt och kan antingen 
hållas inne på spinning- eller 
motionscykel eller utomhus på 
en standardcykel. 

Anaerob kapacitet
Genom anaerob träning för-

bättras kroppens förmåga att 
arbeta riktigt hårt under korta 

tidsintervaller. Denna kapacitet 
är alltså viktig för att vi ska orka 
ta i tillräckligt mycket i varje 
enskild boll. 

För att bygga upp eller bibe-
hålla en god anaerob kapacitet är 
det viktigt att regelbundet träna 
intervaller utöver den vanliga 
pingisträningen. Korta inter-
valler ger mer explosivitet och 
snabbhet mdan längre ntervaller 
ger bättre uthållighet. 

Att träna mycket fotarbete i 
pingisträningen är givetvis en 
förutsättning för bli snabb vid 

bordet. Men för att ytterligare 
utveckla kvickheten bör den 
anaeroba kapaciteten tränas utan 
boll. På så sätt blir träningskva-
litén inte beroende av spelarnas 
tekniska kunnande. 

Pingisintervaller
Att träna intervaller som är så 

lika rörelserna i pingis som möj-
ligt är givetvis oerhört nyttigt och 
effektivt. Ett exempel på intervall 
är sidledsförflyttning runt halva 
bordet, det vill säga från nät till 
nät. Ett annat alternativ är att 
köra en pingisövning (fortfa-
rande utan boll) som därigenom 
ger den mest spellika situationen, 
exempelvis ”Varulven” eller 
”Falkenbergaren”. Viktigt är att 
intervallerna genomförs ordent-
ligt och utan slarv för att de ska 
ge maximal effekt.

Intervallens längd bör vara 
30-60 sekunder och vilan där-
emellan 15-30 sekunder. Antalet 
intervaller kan varieras från ett 
tillfälle till ett annat men bör 
ligga någonstans runt 5-10.  
Variera gärna typen av intervall 
så att det inte blir samma rakt 
igenom. Variationen kommer att 
ge ökad motivation och effekti-
vare träning där flera muskler 
aktiveras. 

Fantasin sätter gränserna för 
hur intervallerna ser ut, var inte 
rädd för att testa nya varianter! 
Det viktigaste är att övningarna 
inte blir för komplicerade. De ska 
vara lätta att genomföra och höja 
pulsen ordentligt. 

Tänk på att det ibland är bättre 
med få intervaller för att på så 
vis uppnå bättre kvalité. Det 
sista man vill ha är oinspirerade 
spelare som mentalt inte orkar ta 
i för fullt. 

Kompletterande löpintervaller
För att ytterligare träna upp 

KONDITION GRUNDEN. För den som vill vara både stark och snabb krävs en grunduthållighet. Man behöver inte ha en aerob 
kapacitet som löparna på bilden men att kontinuerligt träna löpning ger en god grund för att orka träna upp sin anaeroba 
kapacitet och på så sätt bli snabbare vid pingisbordet.

70 PROCENT. Vid träning av 
grundkonditionen är måttstocken 
att man kan prata med kamraten 
bredvid men att det börjar bli lite 
”flåsigt”. Forts. på sid 46
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konditionen, och framförallt göra 
det effektivt, är det nödvändigt 
att träna tuffa löpintervaller. 
Passa gärna på att träna dessa 
intervaller utomhus för att få till 
ett nyttigt miljöombyte. 

Det finns allt från korta till 
långa intervaller där de kortaste 
brukar hamna på 15-20 sekun-
der maximalt arbete med ca 10 
sekunders vila emellan. Vilan 
mellan de korta intervallerna blir 
i de flesta fall stillastående för att 
snabbt försöka få ner pulsen. 

De långa intervallerna kan i 
princip vara hur långa som helst, 
men för en pingisspelare kan 
det ofta räcka om de är upp till 
4 minuter. I de här intervallerna 
kan man givetvis inte köra på för 
fullt. Runt 90 procent av max 
brukar vara vad man klarar. Vilan 
kan med fördel vara aktiv, vilket 
innebär att man joggar mycket 
lugnt för att hålla igång krop-
pen. Ungefär 2 minuter är oftast 

lagom för att man ska orka köra 
igen. 

Det är viktigt att intervallträ-
ningen inte blir någon form av 
tävling. Varje individ behöver ta 
sina intervaller i sitt tempo för 
att nå optimal utveckling. För 
hög fart i en intervall kommer 
endast att resultera i att nästa blir 
för tung och därmed försvinner 
kvalitén. Målet ska vara att hålla 
samma höga tempo genom alla 
intervaller, men var inte orolig 
om det är svårt att hitta precis 
rätt nivå i början. Det tar ett tag 
innan man lär känna sin kropps 
kapacitet så väl att man klarar 
det. 

Regelbundenhet viktigt
Den här typen av träning bör 

givetvis varje enskild individ 
ta ett stort eget ansvar för att 
genomföra och behöver inte ta så 
mycket tid från pingisträningen. 
Men det är också viktigt att du 
som tränare regelbundet lägger 
in intervaller i fysen som en 

påminnelse om hur – och att – de 
ska genomföras. 

Hur ofta man ska träna sin 
aeroba och anaeroba kapacitet 
är givetvis till stor del beroende 
av hur ens individuella mål ser 
ut. Men generellt bör alla träna 
sin kondition minst tre gånger 
per vecka. Har man som pingis-
spelare som målsättning att bli 
riktigt duktig bör man träna 
aerobt 1-2 gånger i veckan utöver 
pingisträningen och anaerobt 
2-3 gånger i veckan. Den aeroba 
träningen bedrivs med fördel 
separat från pingisträningen för 
maximal effekt. Den anaeroba 
träningen kan gärna i vissa fall 
läggas som ett fyspass direkt 
efter pingispasset, men även här 
bör något pass per vecka vara 
separerat från pingisträningen. 
Detta för att kunna träna med 
en utvilad och fräsch kropp. För 
mer info, kontakta Carl Wyckman 
på carlwyckman@gmail.com el-
ler Twitter, @carlwyckman. n

Forts. från sid 45

ENSKILT ANSVAR. Intervallträningen ligger mycket på varje enskild indi-
vid att genomföra men det är också viktigt för tränare att regelbundet 
lägga in det i fysträningen så det inte glöms bort.

KLIPPET FRÅN 1948. Vi satt och 
bläddrade i gamla upplagor till 
föregångaren av Pingis, Svensk 
Bordtennis. Plötsligt fastnade 
vi för en text i ett nummer som 
utgavs för 64 år sen.



PINGIS 5/2012 | 47

Så heter en Facebookgrupp som 
startats av fotografen Ronald Eek 
från Göteborg. 

– Jag har fotograferat i många år 
som en ren hobby. När det gäller 
mitt sportutövande har pingis alltid 
varit en av favoriterna bland det jag 
provat, säger Ronald Eek.

Han berättar att han följde med 
en bekant som även var sponsor 
till BTK Warta på en match i Ping-
isligan. Eftersom fotointresset var 
stort togs givetvis kameran med. 
Efter ytterligare några dagar var 
det dags för ny match som Ronald 

också bevistade och efter det var 
han fast. Bilderna uppskattades 
storligen och vips var han BTK 
Wartas hovfotograf. Idag uppgår 
samlingen till cirka 3 600 bilder.

Underfundigt mervärde
Facebookgruppen innehåller inte 

bara bilder från Wartas matcher 
i Pingisligan, utan har också ett 
mervärde i de mycket underhål-
lande och (ibland något interna) 
skämtsamma kommentarer som 
läggs till varje foto. 

– Jag gillar att leka med ord 
och vara allmänt stollig. När jag 
tittade igenom mina bilder såg 
jag att det fanns en hel del bilder 
där spelarna visade sig mer eller 
mindre till sin fördel. Då var steget 
inte långt till att skapa en grupp 
på Facebook och dessutom lägga 
ut lite kommentarer till bilderna. 
Gruppen möttes av stort jubel så 
det var bara att fortsätta. Vissa av 
kommentarerna är kanske inte helt 
snälla, men de är hjärtligt menade 
och skrivna med glimten i ögat, 
påtalar Ronald.

Pingistidningen garanterar stor 
underhållning om du ansluter dig 
till gruppen på Facebook som du 
hittar genom att söka på ”BTK 
Warta – Fotografens dröm”. Du 

kan också se mer av Ronalds bilder 
på http://picasaweb.google.com/
ronaldeek n� THOMAS BUZA

aktuelltHar Du tips till ”aktuellt”? Maila oss på pingis@bordtennis.rf.se

BTK Warta – Fotografens dröm

”E du go eller?” Domaren Jenny 
Sund har synpunkter på An Shu´s 
pingisracket.

”Okay, du får 500 spänn om ni 
lägger er i 3:e matchen”. Wartas 
Pelle Jarlebrand med Niclas Alm-
ström, Österlen inför matchen.

”På gymnasiet kör dom med noll-
ning. I Warta är det små grodorna 
som gäller”. Simon Söderlund i 
full gång med invitningsriterna.

19-20 JANUARI LJUNGSBRO

Mer info: www.ljungsbrobtk.se
K2-tävling • Anmälan senast 14/12

ÖSTGÖTA
SPELEN 2013

HALMSTAD BORDTENNISKLUBB SÖKER VM 2016
Tillsammans med Kuala Lumpur är Halmstad de 
enda kandidaterna till att söka lag-VM 2016.

Senast Sverige stod som värd för ett världsmäster-
skap i bordtennis var 1993 i Göteborg. Kuala 
Lumpur arrangerade VM så sent som 2000, vilket 
kan tala till Halmstads fördel.

– Vi är väldigt glada och stolta över att Halmstad 
och Halmstad Arena har blivit Sveriges kandidat 
till VM 2016, säger Terje Johansson, ordförande 
i Halmstad BTK som tillsammans med Svenska 
Bordtennisförbundet står bakom ansökan. TB
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FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK
FACEBOOK.COM/STIGATABLETENNIS

STIGATABLETENNIS.COM

ROSEWOOD XO
STIGA Rosewood XO är byggd med fem fanér 
där ytterfanéren består av vackert Rosewood-trä 
som lagrats sen 2008, då de första Rosewood 
NCT-stommarna introducerades. Resultatet är en 
stomme som ger spelaren en absolut unik spel-
upplevelse med sitt mjuka, härliga ljud och lite 
extra fart jämfört med Rosewood NCT V.

För attackspelaren med finess!

THE MIRACLES OF AGE
KOMMER SNART


